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Ok. 180 tys. zł (bez Eskarbonek) w ramach sztabu III LO oraz ok. 202 tys. zł w ramach sztabu IV LO udało się 
uzbierać w Rudzie Śląskiej podczas 32. fi nału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy (dane na wtorek, na 
godz. 9). Kwota ta oczywiście nie jest jeszcze pełna, bo cały czas trwają internetowe aukcje (w tym roku do 
wylicytowania jest m.in. „kulanie” klusek z prezydentem oraz wspólne spacery i zwiedzanie rudzkich 
„perełek”). W tegorocznym fi nale wzięło udział ok. 450 wolontariuszy oraz wiele innych zaangażowanych 
osób. Jedno jest pewne – atrakcji i chęci do pomagania nie brakowało! Więcej na str. 8-9
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Mały człowiek 
na wielkim ekranie

Piotr Nowak to mieszkaniec Halem-
by, który jest dowodem na to, że z ni-
skorosłości można uczynić swój atut. 
To rudzianin o wielkim poczuciu hu-
moru i talencie, którymi dzieli się 
z widzami. Ostatnio mogliśmy go 
oglądać w nowej wersji ,,Akademii 
Pana Kleksa”, gdzie Piotr odgrywa ro-
lę jednego z krasnoludków. Ponadto 
w ubiegłym roku premierę miała ko-
media romantyczna pt. ,,Skołowani”, 
w którym także możemy zobaczyć ru-
dzianina.

Więcej na str. 2

Korzystniej dla małych fi rm 
i stowarzyszeń

Podczas ubiegłotygodnio-
wej sesji Rady Miasta radni na 
wniosek prezydenta miasta 
przyjęli pakiet uchwał z zakre-
su gospodarki odpadami, któ-
re pozwolą na obniżenie wyso-
kości opłaty śmieciowej pono-
szonej przez przedsiębiorców 
i organizacje pozarządowe. 
Mają one obowiązywać od 
1 czerwca.

Więcej na str. 3 Fo
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Mały człowiek 
na wielkim ekranie

Piotr Nowak to 
mieszkaniec Halemby, 
który jest dowodem na 
to, że z niskorosłości 
można uczynić swój atut. 
To rudzianin o wielkim 
poczuciu humoru 
i talencie, którymi 
dzieli się z widzami. 
Ostatnio mogliśmy go 
oglądać w nowej wersji 
,,Akademii Pana Kleksa”, 
gdzie Piotr odgrywa rolę 
jednego z krasnoludków. 
Ponadto w ubiegłym 
roku premierę miała 
komedia romantyczna 
pt. ,,Skołowani”, w którym 
także możemy zobaczyć 
rudzianina.

– Jak dostałeś się do „Akademii Pana 
Kleksa”?

– Większość propozycji otrzymuję pocz-
tą pantofl ową, bo nie jest to moje główne 
zajęcie i nie biorę udziału sam z siebie 
w cas� ngach. W tym przypadku odezwała 
się do mnie produkcja z Warszawy i oczy-
wiście, że zgodziłem się! Zostałem zapro-
szony na wstępny cas� ng, który odbył się 
zdalnie. Moje zdjęcia zaczęły się 10 sierp-
nia 2022 roku. Atmosfera na planie to była 
prawdziwa bajka pod względem strojów, 
scenografi i i atmosfery wśród ludzi. Każdy 

OGŁOSZENIE

był podekscytowany tym, co tworzymy ra-
zem, bo wróciliśmy przecież do kultowego 
fi lmu, który będzie z pewnością oglądany 
przez kolejne lata. Miałem także okazję 
spotkać się m.in. z Piotrem Fronczewskim 
i Tomaszem Kotem. Jednak trzeba powie-
dzieć jasno – moja rola jest epizodyczna 
– i w tym fi lmie przewijam się przez kilka 
scen – np. kiedy Ada trafi a do Akademii 
Pana Kleksa podczas przejścia przez kładkę 
albo w momencie kiedy wilki pojawiają się 
w Akademii. Co ważne, od razu nakręcili-
śmy drugą część ,,Akademii Pana Kleksa” 
i mam nadzieję, że w niej także zobaczymy 
moją osobę. W sumie na planie zdjęcio-
wym spędziłem cztery dni.

– Równocześnie nagrywałeś sceny do 
fi lmu ,,Skołowani”.

– To komedia romantyczna na podsta-
wie fi lmu, który wcześniej był wydany 
w wersji francuskiej. Natomiast premiera 
polskiej wersji odbyła się w ubiegłym roku. 
Opowiada on o bohaterce, która jeździ na 
wózku inwalidzkim, ale ma wiele pasji i wi-
goru. Poznaje ją mężczyzna, który pomimo 
tego, że jest pełnosprawny, udaje przed 
nią, że także jeździ na wózku, chcąc ją 
,,zdobyć”, co prowadzi do licznych, zabaw-
nych sytuacji. Ja w tym fi lmie gram znajo-

mego głównej bohaterki, Julii – jestem 
mistrzem tenisa stołowego. Cieszę się, że 
w jednym roku udało się zagrać w dwóch 
fi lmach. To dało mi dużego „kopa”. Być 
może też dzięki temu pojawią się nowe 
propozycje.

– Tak, aby stało się to sposobem na ży-
cie?

– Żeby było jasne – ja nie traktuję udzia-
łu w fi lmach i produkcjach jako swojej wy-
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łącznej drogi zawodowej, tylko jako do-
datkowe zajęcie. Ale jeżeli pojawiłaby 
się propozycja na przykład jakiejś roli 
w większym serialu, to skorzystał-
bym z niej. Jest to dla mnie pasja, 
która sprawia mi ogromną przyjem-
ność oraz spełnienie. Bawię się tym. 
Cieszę się też z tego, że innym podo-
ba się to, co robię. Ze swojej inności 
uczyniłem atut i dziś ludzie kojarzą 
mnie z zagranych ról.

– A jak w ogóle doszło do tego, że 
poszedłeś drogą aktorstwa?

– Już w szkole podstawowej za-
uważyłem, że mam dryg do wy-
stępów na scenie, a ludziom po-
doba się to, co robię. Byłem inny, ale zna-
lazłem swoją drogę i zacząłem iść stop-
niowo w tym kierunku. Nie mogło mnie 
zabraknąć w pierwszym rzędzie na każdej 
akademii czy w przedstawieniu. Zawsze 
było mnie wszędzie pełno i tak zresztą 
jest do dzisiaj. Później nastąpiła dłuższa 
przerwa z drobnymi udziałami w wide-
oklipach. W 2013 roku odezwał się do 
mnie Teatr Śląski z propozycją zagrania 
w spektaklu pt. ,,Skazany na bluesa” – to 
otworzyło mi drzwi do aktorstwa. Gramy 
go od 10 lat i mamy za sobą ponad 140 

występów, z tego ok. 15 wyjazdowych po 
całym kraju. Sale zawsze są pełne – także 
zachęcam do wizyty w teatrze i obejrze-
nia spektaklu. Gram w nim rolę Małego 
Wasyla – jestem postacią nieco fi kcyjną, 
która pojawia się w fantazjach głównego 
bohatera. W każdym akcie jest mnie peł-
no i gram na sto procent.

– Dziękuję za rozmowę i czekam na in-
formację o kolejnych rolach.

Joanna Oreł

Foto: JO

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego przetargu ustnego nieograniczonego z przeznacze-
niem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Ruda Śląska będzie niezabudowana nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Rudy 
Śląskiej położona w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ul. Pawłowskiej, działka oznaczona nume-
rem geodezyjnym 2770/267 o powierzchni 2249 m2 (użytki: Bp, Lzr-RV, RV, RVI), obręb Bielszowice 
zapisana na k.m. 1 oraz w Księdze Wieczystej nr GL1S/00019785/0. 

Dział III i IV tej księgi jest wolny od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 
zatwierdzonego Uchwałą Nr PR.0007.93.2021 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 15.07.2021 r. ogłoszo-
ną w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 2021 r. poz. 5110, ww. działka stanowi teren 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. (symbol planu: 25MN). 

Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu wynosi 280.000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów 

i usług i jest płatna w całości przed zawarciem aktu notarialnego. 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy 
ulicy Pawłowskiej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.

Przetarg odbędzie się w dniu 13.03.2024 r. o godz. 12.00 
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogło-
szenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na portalu 
miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 06.03.2024 r. dokonają wpłaty wadium w 
wysokości 14.000,00 zł przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski 
Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska, z dopiskiem „wadium – ul. Pawłowska” (za datę 
wniesienia wadium przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta 
Ruda Śląska); jeżeli jako jeden uczestnik przetargu wystąpi więcej niż jedna osoba fi zyczna lub praw-
na w tytule wpłaty należy podać imiona, nazwiska lub nazwy wszystkich osób przystępujących do 
przetargu; zaleca się przedłożenie komisji przetargowej przed otwarciem przetargu dowodu wpłaty 
wadium. Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), 
tel. nr 32 248-75-63.
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Foto: arch.
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Korzystniej dla małych firm i stowarzyszeń
Podczas ubiegłotygodniowej (25.01) sesji Rady Miasta radni na wniosek prezydenta miasta przyjęli pakiet uchwał z zakresu  
gospodarki odpadami, które pozwolą na obniżenie wysokości opłaty śmieciowej ponoszonej przez przedsiębiorców  
i organizacje pozarządowe. Mają one obowiązywać od 1 czerwca br.

ŚMIECI  

PO NOWEMU

– Zdecydowaliśmy się na taki krok po 
sugestiach zarówno samych przedsiębior-
ców oraz przedstawicieli organizacji poza-
rządowych, jak również radnych. Zwracali 
oni uwagę, że drobne firmy, jak i część sto-
warzyszeń, nie wytwarza tak dużej ilości 
odpadów w stosunku do pojemności naj-
mniejszego pojemnika, według której wyli-
czona jest opłata ponoszona przez te pod-
mioty. Wprowadzone rozwiązanie po-
zwoli ich częściowo odciążyć z pono-
szonych wydatków – podkreśla 
prezydent  miasta Michał Pie-
rończyk.

Zmiany mają objąć nieru-
chomości niezamieszkałe 
znajdujące się w gminnym 
systemie, na których prowa-
dzona jest działalność gospo-
darcza lub działalność organi-
zacji pozarządowych, a w jej 

ramach zatrudnione są maksymalnie trzy 
osoby. Technicznie zaś obniżka polegać 
będzie na możliwości złożenia deklaracji 
pojemników 60 l zamiast dotychczaso-
wych 120 l. Pozwoli to wymienionym pod-
miotom na 50 proc. oszczędności w sytu-
acji, jeżeli obecnie zadeklarowany pojem-

Remonty zabytków będą dofinansowane
Siedem inwestycji z zakresu ochrony i konserwacji zabytków zostanie dofinansowanych z budżetu Rudy Śląskiej. 
Na ten cel władze miasta przeznaczyły prawie 700 tys. zł. Uchwała w tej sprawie została podjęta podczas 
czwartkowej (25.01) sesji Rady Miasta. – Środki te zostały zarezerwowane w budżecie miejskiego konserwatora 
zabytków i zostaną przeznaczone m.in. na remonty budynków mieszkalnych i użytkowych. Mam nadzieję,  
że dzięki temu uda się im przywrócić dawny blask – mówi Michał Pierończyk, prezydent Rudy Śląskiej.
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– Warto przypomnieć, że do 2018 roku 
zgodnie z ustawą o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami, miasto mogło do-
finansowywać jedynie obiekty wpisane do 
wojewódzkiego rejestru zabytków. Po 
zmianach zapisów ustawowych możliwe 
jest dotowanie także prac konserwator-
skich, restauratorskich i robót budowla-
nych przy zabytkach znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków – tłumaczy 
Aleksandra Skowronek, wiceprezydent 
Rudy Śląskiej.

Ponad 42 tys. zł przeznaczono na reno-
wację kapliczki położonej przy ul. Rado-
szowskiej 21 w Kochłowicach. Dotacja 
wynosi ok. 99 procent całościowego kosz-
tu remontu tego obiektu. Kapliczka zbu-
dowana została w 1882 roku z fundacji 
miejscowego gospodarza i jego rodziny. 
– Prace konserwatorskie pozwolą na po-
prawę kondycji obiektu i przełożą się bez-
pośrednio na jego stan zachowania,  
pozwalając na ocalenie tego istotnego  
zabytku małej architektury – mówi  

dr inż. arch. Łukasz Urbańczyk, miejski 
konserwator zabytków.

Dofinansowanie konserwatorskie przy-
znane zostało także na wykonanie konser-
wacji więźby dachowej w budynku położo-
nym przy ul. Żeromskiego 4-4b, który po-
wstał w okresie powojennym jako element 
jednego z pierwszych zorganizowanych 
osiedli mieszkalnych w Rudzie. To obiekt 
wzniesiony w technologii tradycyjnej, trzy-
kondygnacyjny, przykryty dachem wielo-
spadowym krytym dachówką ceramiczną.

Kolejnym budynkiem, 
który uzyskał dotację 
konserwatorską, jest bu-
dynek położony przy 
ul. Janasa 18 w Rudzie, pochodzący 
z końca XIX wieku lub początków XX. Jest 
to jeden z niewielu obiektów na terenie 
miasta z dekoracją architektoniczną wy-
korzystującą motywy neorenesansowe. 
Prace będą polegały na wykonaniu izola-
cji przeciwwilgociowej fundamentów. 
Planowany koszt remontu to ponad 
56 tys. zł, z czego miasto udzieli wsparcia 
w wysokości 40 tys. zł.

100 tys. zł miasto przekazało na dofi-
nansowanie prac konserwatorskich  
polegających na wykonaniu renowacji 
elewacji budynku położonego przy  
ul. Jana III Sobieskiego 32 w Rudzie. 
Obiekt ten wchodzi w skład zabudowań 
kolonii robotniczej „Rudahammer”, wy-
budowanej w latach 1906-1910 dla pra-
cowników zakładów przemysłowych na-
leżących do hrabiego Ballestrema. Wy-
konanie prac związanych z renowacją 
elewacji pozwoli na przywrócenie obiek-
towi historycznego wyglądu oraz wpły-
nie w sposób pozytywny na jego stan 
zachowania i stan techniczny. Ogólny 
koszt prac renowacyjnych wynosi pra-
wie 168 tys. zł, z czego dotacja z budżetu 
miasta wynosi ponad połowę potrzeb-
nej kwoty.

Fundusze w wysokości 310 tys. zł przy-
znano także MGSM „Perspektywa”. Dzię-

ki nim odnowioną elewację zyska budy-
nek zlokalizowany przy ul. Raciborskiej 7, 
wchodzący w skład kolonii robotniczej 
„Carl – Emanuel” w Rudzie. Dom ten po-
siada znaczącą ponadregionalną wartość 
artystyczną. Ogólny koszt prac remonto-
wych to 400 tys. zł, z czego dotacja z bu-
dżetu miasta to 160 tys. zł. Dofinansowa-
ny zostanie także remont dachu budynku 
przy ul. Kościelnej 4. Miasto na ten cel 
przeznaczyło 150 tys. zł, a ogólny koszt 
remontu wynosi 335 tys. zł.

195 tys. zł dotacji z budżetu miasta 
otrzyma też kino Patria. Środki zostaną 
przeznaczone na renowację elewacji bu-
dynku. Jest to ponad 97 procent całej 
kwoty, która jest potrzebna, żeby wyko-
nać remont. Warto przypomnieć, że bu-
dynek rudzkiego kina znajduje się przy 
ul. Chorzowskiej 3 i powstał w 1937 roku. 
To jeden z najciekawszych w mieście za-
bytków wzniesionych w okresie między-
wojennym w stylu modernizmu. Obiekt 
ten nigdy wcześniej nie był poddawany 
pracom renowacyjnym.

W gminnej ewidencji zabytków figuru-
je 2088 obiektów. Są to nie tylko budyn-
ki, ale także schrony bojowe, krzyże przy-
drożne, kapliczki, zabudowania indu-
strialne, parki i cmentarze.

 UM

nik jest zbyt duży w stosunku do własnych 
potrzeb.

W praktyce oznaczać to będzie, że 
przedsiębiorca, który zdecyduje się na sko-
rzystanie z nowego rozwiązania i obecnie 
płaci za jeden pojemnik 120 l 26,80 zł, bę-
dzie od 1 czerwca płacił 13,40 zł, bo tyle 
wynosi opłata za pojemnik 60 l. – Stawka 
ta dotyczy opłaty za jeden pojemnik, na 

jedną frakcję odpadów. Przy zbiórce 
i odbiorze odpadów w sposób se-

lektywny jest pięć takich frakcji, 
co oznacza obowiązek posia-

dania pięciu pojemników lub 
worków. Tym samym stawkę 
tę należy ponadto pomno-
żyć razy pięć, a następnie 
dodatkowo przez współ-
czynnik liczby wywozów 

– wskazuje wiceprezydent 
Jacek Morek.

 Podjęte podczas sesji uchwały wprowa-
dzają także zmiany w zakresie zbiórki tzw. 
elektrośmieci. – Chcemy zrezygnować 
z umowy z dotychczasowym operatorem 
kontenerów na ten rodzaj odpadów, gdyż 
obecne rozwiązanie rodzi wiele proble-
mów związanych z notorycznym wywraca-
niem i rozsypywaniem zawartości tych po-
jemników. W ich miejsce planujemy prze-
prowadzać cykliczne zbiórki, a mieszkańcy 
taki sprzęt dostarczaliby we wskazane 
miejsca – tłumaczy Jacek Morek.
 

Wszystkie zmiany wynikające z podjętych uchwał 
mają obowiązywać od 1 czerwca, czyli od dnia 
obowiązywania nowej umowy z wykonawcą 
odpowiadającym za odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych w mieście. Miasto już teraz 
przygotowuje się do ogłoszenia kolejnego przetargu.

Według danych na koniec listopada 
2023 r. w Rudzie Śląskiej zebrano 50,1 tys. 
ton odpadów. Największą ich część, bo po-
nad 25 tys. ton, stanowiły odpady zmie-
szane, ponad 6,3 tys. ton to biomasa, 
a 4,2 tys. ton to gruz. Poza tym zebrano 
ponad 6 tys. ton odpadów wielkogabary-
towych oraz 1,2 tys. ton popiołu. W puli 
odpadów, które zebrano w mieście w cią-
gu pierwszych 11 miesięcy 2023 r., znala-
zło się też 2028 ton szkła, 2211 ton plasti-
ku oraz 1699 ton papieru. UM



Urząd Miasta Ruda Śląska
tel. 32 244-90-00

Centrum Zarządzania Kryzysowego
tel. 800-158-800, 32 248-63-58, 

32 342-63-59

Wydział Gospodarki Odpadami
tel. 32 244-90 00-do 10, wew. 3140 

(odbiór odpadów komunalnych, wymiana 
pojemników, harmonogramy wywozu, 

„dzikie” wysypiska); 3141 (RDR, wydawanie 
decyzji zezwalających na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych oraz 
transport nieczystości); 3142 (odpady 

przemysłowe, usuwanie azbestu); 3100, 
3101, 3102 (deklaracje o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi); 

3090 (księgowość, windykacja); 3091 
(sekretariat wydziału)

Straż Miejska
tel. 986, 32 342-30-60, 32 342-30-65, 

32 342-30-75, 32 342-30-80

Podstawowa Opieka Zdrowotna 
(wieczorem, w nocy i w dni ustawowo wolne 
od pracy) Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
Sp. z o.o., ul. Lipa 2 (pawilon E – budynek 

poradni specjalistycznych), tel. 32 344-07-96, 
32 344-07-97, 32 344-07-57

Punkt Obsługi Klientów Śląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ – 800-190-590

Pogotowie wod.-kan. – 994 lub 32 342-42-00

Pogotowie energetyczne – 991

Pogotowie gazowe – 992 lub 32 398-50-00

Pogotowie ciepłownicze 
993 lub 32 416-74-74

Pomoc drogowa
tel. 502-752-634

Apteka całodobowa 
plac Niepodległości 5, tel. 32 248-38-89

WAŻNE
TELEFONY

Masz problem, który warto poruszyć na łamach naszej gazety? 
Chcesz zgłosić interwencję? 
A może znasz osoby o ciekawych pasjach, o których powinna usłyszeć cała Ruda Śląska?

Skontaktuj się z naszą redakcją telefonicznie 
lub e-mailowo: redakcja@wiadomoscirudzkie.pl

ZG Ł O Ś ZG Ł O Ś ZG Ł O Ś 
I N T E RW E N C J ĘI N T E RW E N C J ĘI N T E RW E N C J Ę

32 248-60-97, 512-295-228
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URZĄDZAŁ RODZICOM „PIEKŁO” 
W DOMU. GROZI MU KILKULETNI 

POBYT ZA KRATKAMI
Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej na 

wniosek śledczych z komisariatu II 
i prokuratora podjął decyzję o tymcza-
sowym aresztowaniu 40-latka podej-
rzanego o znęcanie się nad rodzicami. 
Mężczyzna został zatrzymany przez 
mundurowych z komisariatu w Wirku, 
gdy kolejny raz zrobił rodzicom piekło 
w ich domu.

Jak ustalili mundurowi, sprawca 
przemocy mieszkał osobno, jednak 
praktycznie co dzień przychodził do 
mieszkania rodziców, gdzie korzystał 
z ich jedzenia, często nie pozostawia-
jąc nic dla nich. Syn wszczynał awan-
tury, znęcając się nad rodzicami psy-
chicznie, a niejednokrotnie również 
fi zycznie.

Dzięki zebranym 
przez śledczych ma-
teriałom sędzia za-
stosował tymczaso-
we aresztowanie. 
Mężczyzna spędzi 
w areszcie najbliższe 
miesiące. W tym cza-
sie rozpocznie się pro-
ces. Za popełnione 
przestępstwo 40-latkowi grozi nawet 
kilkuletni pobyt za kratkami.

Foto: KMP Ruda Śląska

KIEROWANIE Z COFNIĘTYMI 
UPRAWNIENIAMI 

LUB SĄDOWYM ZAKAZEM 
TO PRZESTĘPSTWO

Rudzcy policjanci  zatrzymują w ty-
godniu średnio kilka osób, które nie 
mając uprawnień, decydują się pro-
wadzić samochód. Tymczasem jest to 
przestępstwo.

W czwartek (25.01) na ulicy Obroń-
ców Westerpla� e policjanci z katowic-
kich oddziałów prewencji, pełniący 
służbę w naszym mieście, zatrzymali 
do kontroli fi ata, którym kierował 
41-latek. W policyjnej bazie widniało, 
że decyzją administracyjną od 2009 
roku ma on cofnięte uprawnienia do 
kierowania pojazdami.

Tego samego dnia, tym razem na 
ulicy Bielszowickiej, policjanci z dro-
gówki zatrzymali do kontroli 65-latka, 

kierującego peugeotem, który także 
ma cofnięte uprawnienia od 2011 ro-
ku.

Kierowanie pojazdem, pomimo wy-
danej decyzji o cofnięciu uprawnień, 
jest przestępstwem z art. 180a KK, za 
które grozi kara do dwóch lat pozba-
wienia wolności. Kierowanie wbrew 
wydanemu przez sąd zakazowi jest 
przestępstwem z art. 244 KK, zagrożo-
nym karą więzienia od trzech miesięcy 
do lat pięciu. W obu przypadkach sąd 
wydaje kolejny dłuższy zakaz, a nawet 
może zasądzić dożywotni zakaz pro-
wadzenia pojazdów. Warto wiedzieć, 
że w przypadku jakiejkolwiek szkody, 
spowodowanej w takiej sytuacji, kie-
rowcę nie obejmuje OC, więc wszyst-
kie zniszczenia będzie więc musiał po-
kryć ze swego majątku.

ZATRZYMANI ZA KRADZIEŻ 
ROZBÓJNICZĄ

Szybka reakcja policjantów dopro-
wadziła do zatrzymania dwóch zło-
dziei. Mężczyźni, by nie oddać skra-

dzionego towaru za ponad 1000 zło-
tych, szarpali się z ochroniarzem. Kry-
minalni zatrzymali sprawców nieopo-
dal sklepu, gdy uciekali oni ze skra-
dzionym towarem.

Dwaj mężczyźni nie mieli zamiaru 
zapłacić i zaczęli się szarpać z pracow-
nikiem. Złodzieje odepchnęli ochro-
niarza i uciekli z towarem. Pracownik 
ochrony powiadomił o zajściu policję. 
W rejonie Rudy szybko pojawiło się 
kilka patroli, w tym kryminalni z ko-
mendy. Właśnie oni wypatrzyli na jed-
nej z ulic sprawców pchających wózek 
wypełniony skradzionym towarem. 
25- i 31-latek odpowiedzą za kradzież 
rozbójniczą, za którą grozi nawet 
10 lat więzienia.

Foto: KMP Ruda Śląska

TYMCZASOWE ARESZTY 
DLA DOMOWYCH OPRAWCÓW
Dwaj mieszkańcy Rudy Śląskiej zo-

stali zatrzymani za psychiczne i fi zycz-

ne znęcanie się nad swoimi żoną i kon-
kubiną. W końcu kobiety zdecydowały 
się prosić o pomoc. Na wniosek śled-
czych sąd zastosował wobec agreso-
rów tymczasowy areszt.

Od dłuższego czasu w obu rodzi-
nach trwał koszmar (awantury, groźby 
pozbawienia życia, znęcanie się fi zycz-
ne). Zatrzymani mężczyźni wyłącznie 
w domowym zaciszu regularnie wsz-
czynali awantury np. za posiłek nie 
taki, jaki by chcieli, za odmowy wyko-
nania różnych czynności, za zwrócenie 
uwagi itd. Niejednokrotnie zdarzały 
się sytuacje, w których grozili śmier-
cią, gdy partnerka komuś się poskarży. 
Ofi ary przemocy zwlekały z tym, dla-
tego, że bały się reakcji męża i konku-
benta.

Kiedy kobiety w końcu zdecydowały 
się na powiadomienie policji, agreso-
rzy zostali zatrzymani przez munduro-
wych. Policjanci wdrożyli w obu rodzi-
nach procedury Niebieskiej Karty. 
Agresorzy trafi li do policyjnej celi, 
a śledczy zebrali materiały dowodo-
we, przesłuchali pokrzywdzone oraz 
świadków.

Na wniosek prokuratora obaj męż-
czyźni zostali przez sąd tymczasowo 
aresztowani. Za znęcanie się grozi im 
do 8 lat więzienia.

Oprac. JO
Źródło: 

KMP Ruda Śląska

Na trasie N-S pojawiły się elektroniczne tablice, na których 
wyświetlane będą informacje dotyczące różnych zdarzeń drogowych. 
Dotychczas zostały zamontowane cztery takie urządzenia.

Na „enesce” zamontowano tablice VMS

Z RUDZKICH 

DRÓG

– Na razie na tablicach widnieje na-
pis ,,test systemu” – przynajmniej kie-
dy tam przejeżdżałem. Jaki jest dalszy 
plan? W niektórych miastach wyświe-
tlane są na przykład informacje o tem-
peraturze asfaltu i powietrza albo 
o złych warunkach na drodze z apela-
mi o zachowanie ostrożności – zasta-
nawia się pan Krzysztof, kierowca 
z Wirku. Tablice VMS to znaki zmien-
nej treści, które mają pozytywnie 
wpływać na zarządzanie ruchem, 
ostrzegając o niebezpiecznych sytu-
acjach na drodze.

 – Tablice te umożliwiają wyświetla-
nie komunikatów i  znaków drogo-
wych, związanych z wypadkami, zato-
rami, robotami drogowymi 
bądź niebezpiecznymi wa-
runkami atmosferycznymi 
– informuje wiceprezy-
dent miasta Jacek Morek.

Ogółem na trasie N-S za-
montowano trzy tablice VMS 
– przed łącznicą z trasy N-S na ulicę 
Edmunda Kokota na wysokości ulicy 
Pasiecznej oraz dwie tablice w rejonie 
przejścia dla pieszych i przejazdu ro-

werowego na wysokości ogródków 
działkowych w rejonie ulicy Bielszo-
wickiej. Natomiast czwarta tablica zo-
stała zamontowana przy ulicy 1 Maja 
w rejonie ulicy Karola Gabora.

Wykonanie trzech tablic na odcinku 
trasy N-S od ulicy Kokota do Bielszo-
wickiej oraz jednej przy ulicy 1 Maja 
kosztowało ok. 800 tys. zł.

 Tekst i foto: Joanna Oreł

Panu Grzegorzowi Soluchowi
naczelnikowi Wydziału Zamówień Publicznych,

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

OJCA
przekazuje

Joanna Sochacka Prezes Zarządu, Pracownicy 
oraz Rada Nadzorcza 

Śląskiego Inkubatora Przedsiębiorczości Sp. z o.o. 
w Rudzie Śląskiej



OFERTA 
PRACY

W ,,WIADOMOŚCIACH RUDZKICH”

Poszukujemy osoby  
na stanowisko  

dziennikarz/sekretarz redakcji

ZAKRes ObOWIąZKóW:
Zgłaszanie tematów do publikacji• 
Zbieranie, opracowywanie oraz • 
przygotowywanie tekstów do publikacji 
w gazecie „Wiadomości Rudzkie” oraz na 
portalu internetowym
Obsługa social mediów• 
Wykonywanie zdjęć• 
Zamieszczanie galerii zdjęć oraz tekstów na • 
portalu www.wiadomoscirudzkie.pl
Uczestniczenie w imprezach miejskich• 
Uczestniczenie w posiedzeniach Rady Miasta• 
Pełnienie alarmowych dyżurów reporterskich• 
Zbieranie i przetwarzanie dokumentacji • 
potwierdzających przedstawione w tekstach 
dziennikarskich fakty
Raportowanie do redaktora naczelnego • 
z wykonywanych zadań

WyMAgAnIA:
Co najmniej 3-letnie doświadczenie na • 
stanowisku dziennikarza
Umiejętność wykonywania zdjęć• 
Prawo jazdy kategorii B• 
Doświadczenie w prowadzeniu kanałów • 
w social mediach
Podstawowa znajomość pozycjonowania treści• 
Znajomość lokalnej tematyki dot. Rudy Śląskiej• 
Terminowość i rzetelność• 
Umiejętność pracy pod presją czasu• 

CO OfeRUjeMy:
Zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę• 
Pełny etat• 
Pracę w redakcji o ugruntowanej pozycji• 
Przyjazną atmosferę pracy w zgranym zespole• 
Zaplecze socjalne (kawa, herbata itd.)• 
Narzędzia niezbędne do wykonywania • 
obowiązków
Pracę stacjonarną (z możliwością pracy zdalnej • 
po uzgodnieniu)
Pracę w systemie zmianowym (także • 
popołudniami i w weekendy)

Zgłoszenia (CV oraz przykładowe trzy 
teksty własne – może być w formie linków)  

prosimy przesyłać na adres:  
joanna.orel@wiadomoscirudzkie.pl  

w terminie do 29 lutego br.  
W tytule proszę wpisać:  

Rekrutacja – dziennikarz/sekretarz redakcji.

Wysyłając zgłoszenie pamiętaj o dołączeniu  
niniejszej klauzuli zgody:

„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-
bowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu re-
krutacji przez firmę Śląski Inkubator Przedsiębiorczości sp. 
z o.o (zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochro-
nie danych osobowych (Dz. Ustaw z 2018, poz. 1000) 
zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem da-
nych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu ta-
kich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO).

Zgodnie z art.6 ust.1 lit. a ogólnego rozporządzenia 
o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
(Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016) wyrażam zgodę na prze-
twarzanie moich danych osobowych dla potrzeb aktualnej 
i przyszłych rekrutacji”.

Szkolili się, aby zadbać 
o nasze bezpieczeństwo

Przez trzy dni na stawie Kokotek w Chebziu strażacy, policjanci oraz ratownicy  
wodni szkolili się z zakresu ratownictwa lodowego. Cel był jasny  
– jeszcze lepsze zapewnienie mieszkańcom bezpieczeństwa oraz przypomnienie  
zasad dotyczących ratownictwa w sytuacjach niebezpiecznych.
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W ćwiczeniach uczestniczyli stra-
żacy z Jednostki Ratowniczo-Gaśni-
czej w Rudzie Śląskiej, druhowie 
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Ru-
dzie Śląskiej oraz funkcjonariusze 
policji i członkowie WOPR-u. – Ce-
lem ćwiczeń było doskonalenie za-
sad pracy w ubraniach wyporno-
ściowych, techniki ewakuacji po-
szkodowanego, umiejętności posłu-
giwania się sprzętem do ratownic-
twa wodnego i lodowego, umiejęt-
ności ewakuowania osoby poszko-
dowanej poza lód oraz poruszania 

beZpIeCZeństWO nA lODZIe
Co jednak w sytuacji, jeśli zarwie się pod Tobą lód?

W przypadku załamania lodu staraj się zachować spokój, jednocze-• 
śnie głośno wzywając pomocy.
Jeżeli to możliwe, połóż się płasko na wodzie, rozkładając szeroko • 
ręce, starając się jednocześnie wydostać na lód. Z reguły jest to jed-
nak niezwykle trudne. Dlatego lepiej oszczędzaj siły do czasu przy-
bycia pomocy. Jeśli to możliwe, zdejmij buty, pozbędziesz się w ten 
sposób niepotrzebnego obciążenia i łatwiej będziesz mógł utrzymać 
się na powierzchni.
W kierunku brzegu zawsze poruszaj się w pozycji leżącej.• 

KIeDy ZAUWAżysZ OsObę tOnąCą:
W pierwszej kolejności zaalarmuj służby ratunkowe, tj. straż pożarną • 
(tel. 998, 112) albo pogotowie ratunkowe (tel. 999 lub 112).
Najważniejsze jest własne bezpieczeństwo. Jeśli lód załamał się pod • 
osobą poszkodowaną, może załamać się również pod Tobą. Dlatego 
tak ważne jest wezwanie pomocy profesjonalistów. Ratownik bez 
odpowiedniego zabezpieczenia może przebywać w zimnej wodzie 
krótko. Po trzech minutach dochodzi do wyziębienia organizmu.
Udzielając pomocy, nie biegnij w kierunku osoby poszkodowanej, • 
ponieważ zwiększasz w ten sposób punktowy nacisk na lód, który 
może załamać się również pod Tobą. Do tonącego najlepiej zbliżyć 
się, czołgając po lodzie.
Jeśli w zasięgu ręki masz do dyspozycji długi szalik, grubą gałąź lub • 
sanki, spróbuj doczołgać się na taką odległość, aby możliwe było po-
danie tego typu przedmiotu poszkodowanemu.
Po wyciągnięciu osoby poszkodowanej z wody należy w miarę możli-• 
wość zdjąć mokre ubranie, okryć ją czymś ciepłym (płaszczem, kurt-
ką) i jak najszybciej przetransportować do zamkniętego, ciepłego 
pomieszczenia, aby zapobiec dalszej utracie ciepła.
Do czasu przyjazdu służb ratunkowych często sprawdzaj stan poszko-• 
dowanej osoby. W razie konieczności rozpocznij resuscytację krąże-
niowo-oddechową.
Gdy poszkodowany jest przytomny, można podać mu słodkie i ciepłe • 
(bezalkoholowe i niegorące) płyny do picia.

Źródło: KM psp Ruda Śląska

się po lodzie przy użyciu podstawo-
wego sprzętu do ratownictwa lodo-
wego – relacjonuje st. kpt. Maciej 
Małczak, oficer prasowy KM PSP 
Ruda Śląska.

Przy tej okazji przypominamy, że 
zamarznięte stawy, jeziora i rzeki 
zawsze są niebezpieczne, a korzy-
stanie z nich może doprowadzić do 
tragedii. Dużo bezpieczniejszy bę-
dzie wybór sztucznego lodowiska, 
a takie w naszym mieście znajduje 
się na Burloch Arenie w Orzegowie.
 Oprac. jO

Fo
to

: K
M

 P
SP

 R
ud

a 
Śl

ąs
ka

Fo
to

: K
M

 P
SP

 R
ud

a 
Śl

ąs
ka

Fo
to

: K
M

P 
Ru

da
 Ś

lą
sk

a
Fo

to
: K

M
P 

Ru
da

 Ś
lą

sk
a



6 | www.wiadomoscirudzkie.pl PORADY 31.01.2024

KIERUNEK: ZDROWIE

Dziś kilka zdań na temat infekcji wirusem brodawczaka ludzkiego – HPV (Human Papilloma 
Virus). Warto wiedzieć, iż ten powszechnie występujący wirus, to główny czynnik 
odpowiadający za rozwój raka szyjki macicy (aż 90-99 proc. przypadków) oraz wielu innych 
nowotworów. Co ważne, problem dotyczy nie tylko kobiet, ale także mężczyzn, którzy nie 
tylko przenoszą wirusa, ale również chorują na nowotwory HPV zależne.

Powiedz STOP rakowi. 
Zbadaj się już teraz!

PRaWNIK RaDZI

W razie rozpadu małżeństwa lub konkubinatu wspólne dzieci powinny żyć na podobnym jak 
dotychczas poziomie. Jeżeli rodzicom nie uda się porozumieć w kwestii alimentów, rodzic, 
przy którym dziecko pozostaje, może w imieniu dziecka dochodzić przed sądem alimentów 
od drugiego rodzica.

Oboje rodzice są zobowiązani do 
świadczeń alimentacyjnych wobec swo-
ich dzieci, które jeszcze nie są w stanie 
samodzielnie się utrzymać. Obowiązek 
taki spoczywa na ojcu dziecka i matce, 
a także osobie, która dziecko przyspo-
sobiła oraz mężczyźnie, który uznał 
dziecko lub którego ojcostwo zostało 
ustalone w postępowaniu sądowym. 
Obowiązek alimentacyjny rodziców ist-
nieje od narodzin dziecka do czasu usa-
modzielnienia się dziecka. Przepisy nie 
określają jednak granicy wieku dziecka, 
kiedy obowiązek alimentacyjny wyga-
sa. Taką granicą nie jest również osią-
gnięcie przez dziecko pełnoletniości. 

W przypadku dzieci małoletnich ro-
dzic, przy którym po rozstaniu rodzi-
ców dzieci pozostają, ma prawo wystą-
pić o alimenty od drugiego rodzica na 
rzecz wspólnych dzieci w określonej 
wysokości. Dzieci mają prawo do rów-
nej stopy życiowej. Przy ustalaniu wy-
sokości alimentów należy uwzględnić 
usprawiedliwione potrzeby dzieci. 
W związku z tym rodzic występujący 
w imieniu dziecka o alimenty powinien 
przedstawić, co składa się na miesięcz-
ne i długookresowe wydatki związane 
z utrzymaniem i wychowaniem dziecka 
(np. koszty wyżywienia, leczenia, odzie-
ży, koszty związane ze szkołą, zajęć do-

alimenty na dziecko 

datkowych, wyjazdów na wakacje czy 
ferie, itd.). Wydatki takie w miarę moż-
liwości powinny być udokumentowane. 
Z drugiej strony należy uwzględnić ma-
jątkowe i zarobkowe zdolności rodzica 
zobowiązanego do alimentacji. 
W związku z tym sąd uwzględni, czy 
drugi rodzic ma zdolności zarobkowe, 
tj., czy może podjąć pracę zarobkową 
i jakie dochody z tego tytułu osiąga, 
a także jakie ma zdolności majątkowe, 
tj. czy posiada środki na finansowanie 
potrzeb dziecka bez uszczerbku dla sie-
bie. Nie bez znaczenia jest czy drugi ro-
dzic uczestniczy w życiu dziecka i spę-
dza z nim czas. 

Należy pamiętać, że rodzice mogą 
uchylić się od świadczeń alimentacyj-
nych, ale wyłącznie względem dziecka, 
które osiągnęło pełnoletność (czyli 
ukończyło 18 lat lub zawarło wcześniej 
związek małżeński), jeżeli są one połą-
czone z nadmiernym dla nich uszczerb-
kiem lub jeżeli dziecko nie dokłada sta-
rań, by się materialnie usamodzielnić. 

W sprawie o alimenty powodem jest 
małoletnie dziecko reprezentowane 
przez rodzica. Pozew o alimenty należy 
skierować do wydziału rodzinnego 
i nieletnich sądu rejonowego właściwe-
go dla miejsca zamieszkania zobowią-
zanego lub uprawnionego do alimenta-

cji. Sąd z urzędu nada wyrokowi przy-
znającemu alimenty rygor natychmia-
stowej wykonalności (co do rat płatnych 
po dniu wniesienia powództwa, a co do 
rat płatnych przed wniesieniem po-
wództwa za okres nie dłuższy niż za trzy 
miesiące). Dzięki temu, jeśli drugi ro-
dzic nie będzie chciał płacić alimentów, 
sprawę można od razu przekazać do ko-
mornika w celu przymusowej egzekucji. 
Ponadto razem z pozwem o alimenty 
można złożyć wniosek o zabezpieczenie 
alimentów na czas postępowania przed 
sądem. Dzięki temu do czasu wydania 
wyroku zasądzającego alimenty dziec-
ku zostaną przyznane już określone 
środki. Zabezpieczenie ma szczególne 
znaczenie z uwagi na czas, jaki może 
trwać sprawa o alimenty. 

W razie wątpliwości w sprawie tego, 
w jaki sposób należy sformułować po-
zew o alimenty, jakie przedłożyć dowo-
dy oraz jak przygotować się do sprawy 
w sądzie, warto skorzystać z porady 
profesjonalnego pełnomocnika, bo-
wiem przebieg sprawy będzie miał 
wpływ na wysokość zasądzonych ali-
mentów. 

Anna Copp 
Adwokat 

tel. 518-860-619, acopp@copp.pl 
www.coppadwokaci.pl

Jak tłumaczą specjaliści z zakresu gi-
nekologii z Fundacji Godula Hope, in-
fekcje HPV to jedne z najczęstszych 
przenoszonych głównie drogą płciową, 
choć zakazić się można także przez bez-
pośredni kontakt ze śliną lub krwią oso-
by zakażonej.

Statystyki mówią, że nawet 80 proc. 
aktywnych seksualnie kobiet i męż-
czyzn to nosiciele wirusa. Jest wiele ty-
pów brodawczaka ludzkiego. Wśród 
nich te najgroźniejsze – wysokoonko-
genne, zwiększające ryzyko zachorowa-
nia na niektóre nowotwory, takie jak 

wspomniany wcześniej rak szyjki maci-
cy, a także pochwy, odbytu, jamy ustnej 
czy gardła.

Na świecie co godzinę rozpoznaje się 
ok. 70 przypadków raka związanego 
z działaniem wirusa. Dlatego ogromnie 
ważne jest budowanie świadomości na 
temat zagrożeń związanych z zakaże-
niem HPV oraz poprawa profilaktyki, 
o której należy myśleć już w przypadku 
nastolatków.

W Polsce funkcjonuje program dar-
mowych szczepień dla dziewcząt 
i chłopców w wieku 12-13 lat, które 

Podróże  
dla każdego

Ubezpieczenia podróżne to nieodłączny element 
planowania wyjazdów. Obecnie w świecie turystyki na 
rynku są to ubezpieczenie kosztów leczenia w podróży 
oraz ubezpieczenie od kosztów rezygnacji z podróży.

Świadomy podróżny
to ubezpieczony podróżny

uchroni dzieci w przyszłości przed ra-
kiem szyjki macicy i wieloma innymi no-
wotworami. Szczepienia zalecane są 
przez specjalistów także osobom doro-
słym, które chcąc ustrzec się przed kon-
sekwencjami zakażenia HPV, powinny 
przede wszystkim poddać się testom na 
obecność wirusa, a w przypadku stwier-
dzenia infekcji – regularnie badać.

Izabela Koźmińska-Życzkowska
prezes Fundacji na rzecz

Programu Wczesnego Rozpoznawania 
Chorób Nowotworowych  

u Kobiet Godula Hope w Rudzie Śl.

Wyjeżdżając za granicę Polski, 
oczywiście możemy skorzystać z Eu-
ropejskiej Karty Ubezpieczenia Zdro-
wotnego (EKUZ). Natomiast jak sama 
jej nazwa wskazuje, obejmie nas ona 
ubezpieczeniem jedynie w trakcie 
podróży do krajów Unii Europejskiej. 
Dodatkowo EKUZ obejmuje leczenie 
jedynie w placówkach państwowych, 
a do takich nie zawsze mamy dostęp 
z miejsca naszego wypoczynku.

Wybierając się w dalszą podróż, 
poza granice Unii Europejskiej, nie 
mamy możliwości zabrania ze sobą 
EKUZ-u, ponieważ nie będzie miał on 
tam zastosowania. Stąd powstał od-
rębny produkt ubezpieczeniowy 
– ubezpieczenia podróżne. Różnią 
się one kwotami, na które się ubez-
pieczamy i zakresem usług świadczo-
nych w ramach danego wariantu. 
Wybierając odpowiedni wariant dla 
siebie, warto zwrócić uwagę na takie 
kwestie, jak: suma kosztów leczenia, 
to czy dany wariant obejmuje za-
ostrzenie choroby przewlekłej oraz 
czy obejmuje skutki zdarzeń zaistnia-
łych pod wpływem alkoholu, a także 
jaka jest suma ubezpieczenia w razie 
nieszczęśliwego wypadku, a także 
czy wariant zawiera ubezpieczenie 
bagażu oraz czy zawiera OC w razie 
wyrządzenia szkody na osobie lub 
mieniu i na jaką sumę.

Wariant ubezpieczenia zawsze po-
winien być dobrany do indywidual-
nych potrzeb klienta, stąd konieczny 
jest szczegółowy wywiad i nie należy 
się obawiać, kiedy pracownik biura 
podróży zaczyna pytać np. o choroby 
przewlekłe.

Drugim produktem ubezpiecze-
niowym ściśle związanym z turystyką 
jest ubezpieczenie od kosztów rezy-
gnacji z podróży. Ten produkt ubez-
pieczeniowy stał się o wiele bardziej 
popularny w Polsce w wyniku wybu-
chu pandemii wirusa COVID-19 
i związanymi z nim masowymi rezy-
gnacjami klientów z wykupionych 
wycieczek. Jeśli klient zakupi wy-

cieczkę na tzw. first minute, które 
obecnie jest najkorzystniejszą opcją 
kupowania wycieczek, najczęściej 
do swojego wyjazdu ma bardzo dłu-
gi czas. Rezerwując wycieczkę, wpła-
cana jest zaliczka w wysokości okre-
ślanej przez organizatora, a dopłata 
do całości następuje najczęściej na 
miesiąc przed podróżą. Jeśli klient 
będzie musiał zrezygnować z odby-
cia podróży, organizator obciąży go 
kosztami, których wysokość zależy 
od liczby dni do planowanego wy-
jazdu. Tu wkracza ubezpieczenie od 
kosztów rezygnacji. Jest to proukt 
ubezpieczeniowy, który chroni nas 
od kosztów, które musielibyśmy po-
nieść na rzecz organizatora w razie 
nieplanowanej konieczności zrezy-
gnowania z podróży. Co ważne, to 
ubezpieczenie chroni nas od zdarzeń 
losowych możliwych do udokumen-
towania, czyli np. od szeroko rozu-
mianych losowych zdarzeń zdrowot-
nych potwierdzonych przez lekarza. 
Oznacza to, że jeśli na kilka dni przed 
wylotem będzie miał miejsce wypa-
dek, w którym ucierpi nasze zdrowie 
i będziemy musieli zrezygnować 
z podróży, to na podstawie wydane-
go przez lekarza przeciwwskazania 
do lotu i odpowiedniej dokumenta-
cji medycznej ubezpieczyciel zwróci 
nam koszty, jakie musieliśmy po-
nieść na rzecz organizatora w związ-
ku z naszą rezygnacją z podróży. 
Składka na takie ubezpieczenie zale-
ży od towarzystwa ubezpieczenio-
wego i wynosi średnio 5 proc. war-
tości umowy o imprezę turystyczną. 
Zawsze polecamy naszym klientom 
takie ubezpieczenie, natomiast po-
dobnie jak ubezpieczenie od kosz-
tów leczenia w podróży, jest to 
ubezpieczenie dobrowolne.

Sonia Magner
starszy specjalista ds. sprzedaży

Biuro Podróży Iris Travel
tel. 32 240-16-23
www.iristravel.pl

biuro@iristravel.pl
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Z ŻYCIA MIASTA

85-lecie Domu Śpiewaczego 
„Słowiczek”

W Domu Śpiewaczym w Wirku odbył się koncert kolędowy w wykona-
niu Chóru Mieszanego ,,Słowiczek”. Równocześnie świętowano 85-lecie 
istnienia budynku przy ul. Krasińskiego 1, który powstał właśnie dzięki ini-
cjatywie i pracy chórzystów. Foto: UM Ruda Śląska

Kolędowanie w Nowym Bytomiu
Pochodzący z Rudy Śląskiej 
hejnalista Łukasz Rudnik oraz 

Sebastian Niemczycki wy-
stąpili w sobotę (27.01)  
w kościele pw. św. Pawła  
w Nowym Bytomiu pod-
czas koncertu kolędowego 
granego na organy (Seba-

stian Niemczycki) i trąbkę 
(Łukasz Rudnik).

Foto: arch. pryw.Opracowała Joanna Oreł
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Marsz na Zgodę

Kolejne odznaki honorowe  
oraz pierwsze tytułu dla rudzian

W Śląskim Teatrze Impresaryjnym im. Henryka Bisty w Rudzie Śląskiej 
odbył się koncert kolędowy Zespołu Pieśni i Tańca Śląsk połączony z wrę-
czeniem odznaczeń dla firm zasłużonych dla województwa śląskiego oraz 
tytułów „Rudzianka 2023 roku” oraz „Rudzianin 2023 roku”.

Urszula Koszutska, wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Śląskie-
go jako przedstawicielka Kapituły Odznaki Honorowej wyróżniła wyjątko-
we postacie i firmy, które swoją działalnością przyczyniają się do rozwoju 
społecznego i gospodarczego miasta oraz regionu. Złote odznaki trafiły do 
firm Opa Ekspert Sp.z.o.o Grupa Rudpol-OPA Sp. z.o.o oraz Antra  
Sp. z.o.o.

Z kolei Towarzystwo Przyjaciół Rudy Śląskiej przyznało po raz pierwszy 
tytuły „Rudzianin Roku” i „Rudzianka Roku”. Otrzymali je Małgorzata Kuś 
oraz Jan Wyżgoł. Foto: Jacek D Knapik

W sobotę, 27 stycznia odbył się kolejny Marsz na Zgodę. Uczestnicy 
pokonali 10-kilometrową trasę z Katowic pod bramę byłego obozu pracy 
w Zgodzie w Świętochłowicach – na granicy z naszym miastem. Tam trady-
cyjnie uczczono ofiary Tragedii Górnośląskiej.

Wydarzenia związane z Tragedią Górnośląską rozpoczęły się wraz  
z wkroczeniem Armii Czerwonej pod koniec stycznia 1945 r. Była to fala 
sowieckich i komunistycznych represji w latach 1945-48, które pochłonęły 
tysiące ofiar, a także spowodowały deportację kilkunastu tysięcy miesz-
kańców regionu na roboty przymusowe do Związku Sowieckiego.

Foto: UM Ruda Śląska

Kolejne trojaczki  
w rudzkim szpitalu!

W Szpitalu Miejskim w Rudzie Śląskiej doszło do kolejnego, potrójnego 
cudu narodzin. 17 stycznia urodzili się tam: Mateusz (1565 g), Magdalena 
(1555 g) oraz Maksymilian (1330 g). Dzieci są obecnie pod opieką zespołu 
Oddziału Neonatologicznego. Serdecznie gratulujemy rodzicom – pani Ka-
si i panu Marcinowi oraz starszemu bratu, Michałowi. Życzymy wszystkim 
dużo zdrówka! Foto: Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej

Dla wszystkich babć i dziadków

W Domu Pomocy „Senior” w Orzegowie odbył się koncert z okazji Dnia 
Babci i Dziadka. Wystąpili podczas niego członkowie szkolnego zespołu 
muzycznego ze Szkoły Podstawowej nr 41 z Rudy, wspierani przez Elżbietę 
Garmulewicz oraz Andrzeja Żydka – nauczycieli placówki. – Było to wspa-
niałe międzypokoleniowe spotkanie, które obfitowało w wiele wzruszeń 
oraz ciepłych emocji. Młodzi muzycy zagrali zróżnicowany repertuar. Jed-
nym z elementów koncertu było wspólne śpiewanie piosenek ludowych. 
Jesteśmy przekonani, że to spotkanie nie było ostatnie – podsumowuje 
Elżbieta Garmulewicz. Foto: SP nr 41 w Rudzie Śląskiej

Zakochani w Rudzie

Z okazji Dnia Zakochanych Miasto Ruda Śląska zaprasza na walentynko-
wy koncert „Zakochani w Rudzie”. Swoje największe przeboje zaśpiewa 
zespół Universe, który zapisał się na kartach historii muzyki niezliczonymi 
przebojami o miłości. Muzycy zaprezentują się na deskach Śląskiego Te-
atru Impresaryjnego w poniedziałek, 12 lutego o godzinie 18. Na każdego 
uczestnika koncertu będzie też czekała słodka niespodzianka.  

Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny, ale liczba miejsc ograniczona. Za-
proszenia można odbierać osobiście w Wydziale Kultury, Komunikacji 
Społecznej i Promocji Miasta Urzędu Miasta Ruda Śląska (pl. Jana Paw-
ła II 6, pokój 325), od poniedziałku, 5 lutego w godzinach pracy urzędu.

UM, foto: mat. pras.

PRezyDent MiaSta RUDa ŚląSKa
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda 
Śląska plac Jana Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw pokoju 215): 

wykazu nieruchomości, która zostanie oddana na okres 3 lat • 
w dzierżawę z przeznaczeniem pod istniejący ogródek rekre-
acyjny (przydomowy) w rejonie ulicy Jaracza,
wykazu nieruchomości, które zostaną oddane na okres 3 lat • 
w dzierżawę z przeznaczeniem pod uprawy rolne w rejonie 
ulicy Karola Goduli,
wykazu nieruchomości, które zostaną oddane na okres 3 lat • 
w dzierżawę z przeznaczeniem pod istniejące ogródki rekre-
acyjne, grunty pod stawami i w najem z przeznaczeniem pod 
istniejące garaże w rejonie ulicy Szyb Zofii,
wykazu nieruchomości, która zostanie oddana na okres 3 lat • 
w dzierżawę z przeznaczeniem pod istniejące ogródki rekre-
acyjne (przydomowe) i w najem z przeznaczeniem pod istnie-
jące garaże w rejonie ulicy Jesionowej,
wykazu nieruchomości, które zostaną oddane na okres 3 lat • 
w najem z przeznaczeniem pod działalność składowo – maga-
zynową i plac gospodarczy w rejonie ulicy Hlonda, Solskiego,
wykazu nieruchomości, która zostanie oddana w użyczenie • 
na czas nieoznaczony z przeznaczeniem pod dojazd i miejsca 
postojowe w rejonie ulicy Gwareckiej.

OGŁOSZENIE
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Orkiestrowe granie 
rozgrzało Rudę Śląską

Za nami 32. finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej 
Pomocy, który w tym roku 
odbył się pod hasłem 
„Płuca po pandemii. 
Gramy dla dzieci  
i dorosłych!”. W naszym 
mieście w organizację 
Orkiestry jak zwykle 
włączyły się dwa sztaby 
– koordynowane przez 
III LO w Kochłowicach 
oraz IV LO z Orzegowa, 
przy czym jego siedziba 
mieściła się w Nowym 
Bytomiu. W niedzielę 
(28.01) na ulicach 
miasta kwestowało 
ok. 450 wolontariuszy. Fo
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Aby zachęcić mieszkańców do jak naj-
większego wsparcia WOŚP, w całym mie-
ście organizowano liczne wydarzenia. Tra-
dycyjnie w III LO już 20 stycznia odbył się 
XVIII Koncert Młodych Talentów. Nato-
miast 25 stycznia zorganizowano tam  
m.in. Wielką Aukcję Fantów. W dzień  
finału, czyli 28 stycznia, o godz. 20, nie za-
brakło Światełka do Nieba. Ogółem w szta-
bie nr 2832 w III LO im. Jana Pawła II, w ra-
mach którego kwestowało w tym roku  
ok. 200 wolontariuszy, tylko z samych pu-
szek udało się uzbierać ok. 180 168,55 zł 
(wraz z aukcjami, ale bez Eskarbonek). 
– Pobiliśmy nasz rekord sprzed kilku lat 
i jestem pod wrażeniem wolontariuszy, 

którzy wykazali się ogromnym zaangażo-
waniem. Cieszy również to, że po pandemii 
możemy z nową energią wracać do doty-
czasowych akcji – podsumowuje Justyna 
Grajdek, koordynatorka kochłowickiego 
sztabu WOŚP.

Z kolei sztab IV LO zorganizował finał 
WOŚP na scenie pubu Druid w ogrodzie 
Śląskiego Teatru Impresaryjnego. Wystąpi-
li w nim: Orkiestra Dęta KWK „Pokój”, arty-
ści Śląskiej Sceny Młodych, Meritum, Julia 
Szeląg, Around the Blues, Szkuo oraz Hard 
Rockets. Nie zabrakło licytacji, w tym Zło-
tej Karty oraz Złotego Serduszka WOŚP, 
a także Światełka do Nieba w postaci wy-
stępu teatru ognia Jerzego Kozłowskiego. 

Ponadto swoje stanowiska w ogrodzie ŚTI 
przygotowały m.in. służby mundurowe. 
– 32. finał WOŚP przyniósł kolejny rekord 
hojności rudzian. Wolontariuszom udało 
się zebrać 158 tys. zł, ale nie jest to osta-
teczna kwota zebrana przez nasz sztab. 
Doliczając jeszcze kwoty z Eskarbonki, jak 
i licytacji Złotej Karty oraz Złotego Serdusz-
ka, na dzień 29.01.2024 r. mamy kwotę 
202 tys. zł. To jednak jeszcze nie wszystko, 
bo do 9 lutego trwają aukcje Allegro – mó-
wi Anna Szymura, kierownik sztabu. 
– Wspaniale było połączyć w tym roku  
siły wspólnie ze sztabem w Świętochłowi-
cach w rozgrywkach meczu siatkówki. Bar-
dzo dziękujemy za wsparcie prezydentowi 

miasta Ruda Śląska Michałowi Pierończy-
kowi oraz wiceprezydentom za zaangażo-
wanie. Cieszymy się bardzo, że w tym roku 
tak liczne służby mundurowe zaangażo-
wały się w WOŚP. Nie udałoby nam się tak 
wiele osiągnąć bez wsparcia Śląskiego Te-
atru Impresaryjnego oraz Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rudzie Ślą-
skiej, którzy pomogli przy organizacji wy-
darzeń. Jako szef sztabu cieszę się, że mo-
głam pracować z tak wspaniałymi ludźmi, 
którzy oddali swój prywatny czas, swoje 
zdolności i talenty do stworzenia tego fina-
łu. Dziękuję przedsiębiorcom, którzy od lat 
grają z nami (Zakład Przetwórstwa Mię-
snego Kuś, Piekarnia Jakubiec, Promus, 

Aquadrom, Piekarnia rzemieślnicza Śląsko 
Pajda, Pub Druid, Plaza). Graliśmy dla płuc 
pod hasłem „Tu wszystko gra OK!” – tak 
możemy grać do końca świata i jeden dzień 
dłużej! – podsumowuje. – W sztabie dzia-
łam od dwóch lat, ale przez kilka lat byłem 
też wolontariuszem. Najważniejsza dla 
mnie jest chęć niesienia pomocy i działa-
nia dla drugiego człowieka – to sprawia, że 
angażuję się w WOŚP – mówi Bartłomiej 
Lipiec ze sztabu IV LO.

Podczas rudzkiego finału WOŚP nie za-
brakło sportowych akcentów. W piątek 
(26.01) poprzedzający niedzielną akcję 
w hali MOSiR-u w Nowym Bytomiu odbył 
się wspomniany już mecz siatkówki po-

FINAŁ  

WOŚP
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYdENT MIASTA RUdA ŚlĄSkA 
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-kochłowicach w rejonie 

ulicy Brynowskiej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.
Przetargi ustne nieograniczone: pierwszy przeprowadzony w dniu 6.11.2023 r., drugi w dniu 

8.01.2024 r. zakończyły się wynikami negatywnymi.
Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego przetargu ustnego nieograniczonego z przeznacze-

niem na zagospodarowanie zgodne z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląska będzie niezabudowana nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta 
Rudy Śląskiej położona w Rudzie Śląskiej-kochłowicach w rejonie ul. Brynowskiej, działka oznaczona 
numerem geodezyjnym 4412/186 o powierzchni 239 m2 (użytek: lzr-RIVb, RIVb), obręb kochłowice 
zapisana na k.m. 2 oraz w księdze Wieczystej nr Gl1S/00023190/3. 

dział III i IV tej księgi jest wolny od wpisów.
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 

zatwierdzonego Uchwałą Nr PR.0007.59.2018 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 22.03.2018 r. ogłoszoną 
w dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 2018 r. poz. 2701 (tekst jednolity – dz. Urz. Woj. 
Śląskiego z 2023 r., poz. 2506), ww. działka stanowi teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
(symbol planu: 21MNII). 

Na przedmiotowej działce ewidencyjnej została wyznaczona nieprzekraczalna linia zabudowy od 
strony ulicy Brynowskiej.
Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 44 000,00 zł.

Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów 
i usług i jest płatna w całości przed zawarciem aktu notarialnego.

Przetarg odbędzie się w dniu 28.02.2024 r. o godz.10.00 

w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogło-

szenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na portalu 
miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 21.02.2024 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości 2.200,00 zł przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank 
Śląski katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska, z dopiskiem „wadium – ul. Brynowska” 
za datę wniesienia wadium przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu 
Miasta Ruda Śląska); jeżeli jako jeden uczestnik przetargu wystąpi więcej niż jedna osoba fizyczna 
lub prawna w tytule wpłaty należy podać imiona, nazwiska lub nazwy wszystkich osób przystępują-
cych do przetargu; zaleca się przedłożenie komisji przetargowej przed otwarciem przetargu dowodu 
wpłaty wadium. Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki  
Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.
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między sztabami z Rudy Śląskiej oraz Świę-
tochłowic, który zakończył się wynikiem 
2:2. Z kolei w niedzielę na basenie krytym 
w Nowym Bytomiu zorganizowano turniej 
hokeja pod wodą, a na basenie w Rudzie 
sztafetę pływacką. W dniu finału już 
o godz. 7 Ekipa Na kijach wyruszyła w mar-
szu nordic walking, aby łącznie pokonać 
32 km na 32. finał WOŚP.

Z kolei w Osiedlowym dom kultury „Ma-
tecznik” RSM odbyły się zajęcia z cyklu 
zdrowy kręgosłup oraz zumba. Natomiast 
In-nY dom kultury zorganizował warsztaty 

„Orkiestrowe prasowanki” dla dzieci, a dla 
dorosłych koncert relaksacyjny „Orkiestro-
we dźwięki”. Ponadto w Młodzieżowym 
domu kultury w Rudzie odbył się rudzki re-
kord gitarowy ze wspólnym odegraniem 
utworu Boba dylana „knockin’ on heaven’s 
door”. W naszym mieście odbyło się wiele 
innych inicjatyw w jednym szczytnym celu 
– uzbierać jak najwięcej pieniędzy na za-
kup sprzętu do diagnozowania, monitoro-
wania i rehabilitacji chorób płuc pacjen-
tów na oddziałach pulmonologicznych dla 
dzieci i dorosłych. Joanna Oreł
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Wylicytuj spotkanie i atrakcje  
z udziałem władz miasta!

Michał Pierończyk, prezydent • 
miasta, zaprasza do zwiedzania 
najpiękniejszych zakątków mia-
sta. Po spacerze wspólne kulanie 
klusek i obiad w restauracji. link 
do aukcji: https://tiny.pl/cz77g

Zakamarki Stacji Biblioteka w za-• 
bytkowym dworcu i miejsca na 
co dzień niedostępne można 
zwiedzić razem z wiceprezydent 
Anną krzysteczko. Po zwiedza-
niu wiceprezydent zaprasza na 
własnoręcznie upieczony sernik. 
link do aukcji: https://tiny.pl/
cz79h

Wiceprezydent Jacek Morek za-• 
prasza na zwiedzanie zabytkowej 
koksowni w Orzegowie, której 
teren został zamieniony w poin-
dustrialny park, a następnie za-
prasza na pizzę w okolicy. link do 
aukcji: https://tiny.pl/cz794

Zwiedzanie Wielkiego Pieca • 
Huty Pokój będzie możliwe ra-
zem z Aleksandrą Skowronek 
– wiceprezydent Rudy Śląskiej. 
Po zwiedzaniu wiceprezydent za-
prasza na wspólną kawę i pączki 
w industrialnej przestrzeni. link 
do aukcji: https://tiny.pl/cz796

Licytacje trwają do 9 lutego 2024 r. 
Czas realizacji to wiosna tego roku.

OGŁOSZENIE
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYdENT MIASTA RUdA ŚlĄSkA 
ogłasza rokowania na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej  

w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka z przeznaczeniem  
pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową
Pierwszy, drugi i trzeci przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniach 4.07.2023 r., 24.08.2023 r. 

i 13.12.2023 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska jest niezabudowana nieruchomość gruntowa 
własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położona w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka, 
stanowiąca działkę oznaczoną numerem geodezyjnym 5097/318 o powierzchni 1118 m2, użytki: lzr-RV, PsIV, RV, 
obręb Bielszowice, zapisana na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Ru-
dzie Śląskiej pod nr kW Gl1S/00006656/3. działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów.

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej przedmiotowa nieruchomość inwestycyjna zostanie sprzedana 
z udziałem wynoszącym 2/27 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącz-
nej powierzchni 5766 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 5096/318 o powierzchni 1862 m2, użytki: „lsIV, lzr-PsIV, lzr-RV, ŁIV, PsIV, RV”,
– 5094/318 o powierzchni 270 m2, użytki: „lsIV, lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Ru-
dzie Śląskiej pod nr kW nr Gl1S/00055272/5 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów).

– 5090/318 o powierzchni 357 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5079/319 o powierzchni 305 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5069/319 o powierzchni 458 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5061/4083 o powierzchni 217 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5054/321 o powierzchni 195 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5048/323 o powierzchni 849 m2, użytki: „lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5051/323 o powierzchni 39 m2, użytek „ŁIV”,
– 5057/321 o powierzchni 192 m2, użytki: „lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5066/4083 o powierzchni 227 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5076/319 o powierzchni 498 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5085/319 o powierzchni 297 m2, użytki: „lzIV, lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Ru-
dzie Śląskiej pod nr kW nr Gl1S/00055088/8.

W dziale I-Sp ww. ksiąg wieczystych widnieje wpis o następującej treści :„ każdoczesnemu właścicielowi bądź 
użytkownikowi wieczystemu działki gruntu oznaczonej numerem ewidencyjnym 3995/323 objętej księgą wieczy-
sta kW 31378 służy nieodpłatna służebność przejazdu i przechodu przez działkę nr 4142/244 na całej jej długości 
i szerokości zapisana w księdze wieczystej kW 41553 w myśl § 8 umowy sprzedaży oraz oświadczenie o ustano-
wieniu służebności gruntowej z dnia 30 czerwca 2010 r. Nr Rep. A 6208/2010”; działy III i IV ww. ksiąg wolne są 
od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska przedmioto-
we działki stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, usługowej i mieszkaniowo-usługowej (sym-
bol planu 3MNU).

Osoby przystępujące do rokowań są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych symbolem 3MNU.

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są wysoką trawą, 
krzewami i drzewami. dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Górnej, poprzez działki nr: 5094/318, 
5085/319, 5076/319, 5066/4083, 5057/321, 5051/323, 5048/323, 5054/31, 5061/4083, 5069/319, 5079/319, 
5090/318, 5096/318 przewidziane pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicz-
nej na przedmiotowy grunt należy wystąpić odrębnym tokiem postępowania do Wydziału dróg i Mostów tut. 
Urzędu z wnioskiem o wydanie warunków na powyższe. 

Cena wywoławcza (netto) do rokowań działki wraz z udziałem wynoszącym 2/27 części w działkach  
nr 5094/318, 5085/319, 5076/319, 5066/4083, 5057/321, 5051/323, 5048/323, 5054/31, 5061/4083, 5069/319, 
5079/319, 5090/318, 5096/318 wynosi 199.000,00 zł. 

Cena nieruchomości ustalona w rokowaniach zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług.

Rokowania odbędą się w dniu 14.03.2024 r. o godz. 12.00 
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia 
(zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.
bip.info.pl) i w terminie do dnia 07.03.2024 r. dokonają wpłaty zaliczki w wysokości 10.000,00 zł, z dopiskiem 
„zaliczka – ul. Nabzdyka” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank 
Śląski katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków 
pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: ponie-
działek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz złożą pisemne zgłoszenie udziału w ro-
kowaniach w Sekretariacie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, pok. 217 w godzinach pracy Urzędu Miasta 
Ruda Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem „oferta ul. Nabzdyka”. Zastrzega się prawo do odwołania rokowań 
z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223),  
tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

PREZYdENT MIASTA 
RUdA ŚlĄSkA 

informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 31.01.2024 r.  
do dnia 21.02.2024 r., na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska,  

plac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pokoju 221) wykazu należącego do Gminy 
Ruda Śląska prawa własności lokalu mieszkalnego nr 7 znajdującego się na trzecim 

piętrze budynku wielorodzinnego położonego przy ul. kłodnickiej 58d  
w Rudzie Śląskiej-Halembie, dla którego Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej prowadzi 

księgę wieczystą kW Gl1S/00044569/4 wraz ze związanym z własnością tego 
lokalu udziałem wynoszącym 150/10000 części w prawie własności gruntu, 

obejmującego działki o numerach geodezyjnych 2951/119, 2755/123 o łącznej 
powierzchni 2244 m2, zapisane na karcie mapy 1 w obrębie Halemba  

oraz w księdze wieczystej kW Gl1S/00010717/0 prowadzonej  
przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej.

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 219.000,00 zł.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROkOWANIACH

PREZYdENT MIASTA  
RUdA ŚlĄSkA

ogłasza rokowania na sprzedaż samodzielnego lokalu 
mieszkalnego nr 2 usytuowanego w budynku przy ulicy 

Xawerego dunikowskiego 3C w Rudzie Śląskiej-kochłowicach.
Pierwszy, drugi i trzeci przetarg, które odbyły się w dniach 10.01.2023 r., 

20.03.2023 r., 17.11.2023 r. zakończyły się wynikiem negatywnym. 

Przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań jest samodzielny lokal mieszkalny nr 2 
o powierzchni użytkowej 42,45 m2 wraz z pomieszczeniem przynależnym (piwni-
ca) o powierzchni 3,00 m2 oraz udziałem w nieruchomości wspólnej wynoszącym 
65/10000 części, dla którego urządzono księgę wieczystą kW Gl1S/00045079/9, 
usytuowany w budynku położonym w Rudzie Śląskiej-kochłowicach przy ul. Xa-
werego dunikowskiego 3C, na nieruchomości stanowiącej współwłasność Mię-
dzyzakładowej Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej „Perspektywa” i osób fizycz-
nych, obejmującej działkę o numerze geodezyjnym: 553/24 o powierzchni 2587 
m2, zapisanej na karcie mapy 5 w obrębie kochłowice oraz w księdze wieczystej  
kW Gl1S/00022866/6 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej. 

W dziale III księgi wieczystej kW Gl1S/00045079/9 widnieje następujący wpis: 
„Roszczenie dotychczasowego właściciela gruntu o roczną opłatę przekształce-

niową w odniesieniu do każdoczesnego właściciela nieruchomości na podstawie 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego 
gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów.” 

dział IV księgi wieczystej kW Gl1S/00045079/9 jest wolny od wpisów.

Zbywany lokal o powierzchni użytkowej 42,45 m2 składa się z 2 pokoi, kuchni, 
łazienki z wc i hallu, usytuowany jest na parterze budynku mieszkalnego wieloro-
dzinnego, dwunastokondygnacyjnego (11 kondygnacji naziemnych oraz piwnica). 
lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, gazową, 
centralnego ogrzewania (co. – sieciowe). Z uwagi na stan techniczny wymagane 
jest przeprowadzenie remontu lokalu. 

Cena wywoławcza do rokowań wynosi 138.000,00 zł.
Cena sprzedaży samodzielnego lokalu mieszkalnego ustalona w rokowaniach po-

winna być wpłacona na rachunek bankowy sprzedającego przed zawarciem aktu 
notarialnego. 

Rokowania odbędą się w dniu 4.03.2024 r. o godz. 10.00 w sali 213 
Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6. 

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby, które do dnia 26.02.2024 r.:
dokonają wpłaty zaliczki w wysokości 6.900,00 zł z dopiskiem „zaliczka – ul. Du-

nikowskiego 3C/2” przelewem na rachunek bankowy nr 71 1050 1214 1000 0010 
0109 0628 ING Bank Śląski katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za 
datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu 
Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedzia-
łek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz złożą pisemne 
zgłoszenie udziału w rokowaniach w Sekretariacie Wydziału Gospodarki Nierucho-
mościami (pok. 217) w godzinach pracy Urzędu Miasta Ruda Śląska, w zamkniętej 
kopercie z napisem „oferta ul. Dunikowskiego 3C/2”. 

Oględzin lokalu można dokonać w dniu 8.02.2024 r. w godz. 13.00-13.30. 

Zastrzega się prawo odwołania rokowań z uzasadnionych przyczyn. 

Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
(pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.



Pierwszy i drugi przetarg ustny nieograniczony przeprowa-
dzony w dniach 16.03.2023 r. i 29.08.2023 r. zakończył się wy-
nikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetar-
gu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną  
z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Ruda Śląską jest pięć niezabudowanych nie-
ruchomości gruntowych własności Gminy Miasta Ruda Śląska, 
położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Stanisła-
wa Nabzdyka, stanowiących działki oznaczone numerami geo-
dezyjnymi:

– 5044/323 o powierzchni 829 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5045/323 o powierzchni 771 m2, użytek „PsIV”,
– 5046/323 o powierzchni 657 m2, użytek „PsIV”,
– 5047/323 o powierzchni 662 m2, użytki: „ŁIV, PsIV”,
– 5052/323 o powierzchni 1307 m2, użytki: „Bz, Ł-IV”,
obręb Bielszowice, zapisanych na karcie mapy 3 oraz w księdze 
wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej 
pod nr KW GL1S/00031378/4; w dziale I-Sp – widnieje wpis  
o następującej treści: „Każdoczesnemu właścicielowi bądź użyt-
kownikowi wieczystemu działki gruntu oznaczonej numerem 
ewidencyjnym 3995/323 objętej księgą wieczysta KW 31378 słu-
ży nieodpłatna służebność przejazdu i przechodu przez działkę 
nr 4142/244 na całej jej długości i szerokości zapisana w księdze 
wieczystej KW 41553 w myśl § 8 umowy sprzedaży oraz oświad-
czenie o ustanowieniu służebności gruntowej z dnia 30 czerwca 
2010 r. Nr Rep. A 6208/2010”; działy III i IV ww. księgi wolne są 
od wpisów.

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nierucho-
mości inwestycyjne zostaną sprzedane łącznie z udziałem wy-
noszącym 1/27 części w nieruchomości obejmującej stanowiące 
całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni 5766 m2, ozna-
czone numerami geodezyjnymi:

– 5096/318 o powierzchni 1862 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV, 
Lzr-RV, ŁIV, PsIV, RV”,
– 5094/318 o powierzchni 270 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze 
wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej 
pod nr KW nr GL1S/00055272/5 (działy III i IV ww. księgi wolne 
są od wpisów),

– 5090/318 o powierzchni 357 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5079/319 o powierzchni 305 m2, użytek „Lzr-PsIV”,

– 5069/319 o powierzchni 458 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5061/4083 o powierzchni 217 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5054/321 o powierzchni 195 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5048/323 o powierzchni 849 m2, użytki: „Lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5051/323 o powierzchni 39 m2, użytek „ŁIV”,
– 5057/321 o powierzchni 192 m2, użytki: „Lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5066/4083 o powierzchni 227 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5076/319 o powierzchni 498 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5085/319 o powierzchni 297 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze 
wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej 
pod nr KW nr GL1S/00055088/8.

W dziale I-Sp ww. ksiąg wieczystych widnieje wpis o następu-
jącej treści: „Każdoczesnemu właścicielowi bądź użytkownikowi 
wieczystemu działki gruntu oznaczonej numerem ewidencyjnym 
3995/323 objętej księgą wieczysta KW 31378 służy nieodpłat-
na służebność przejazdu i przechodu przez działkę nr 4142/244 
na całej jej długości i szerokości zapisana w księdze wieczystej  
KW 41553 w myśl § 8 umowy sprzedaży oraz oświadczenie  
o ustanowieniu służebności gruntowej z dnia 30 czerwca 2010 r.  
Nr Rep. A 6208/2010”; działy III i IV ww. ksiąg wolne są od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego miasta Ruda Śląska zatwierdzonego 
Uchwałą Nr PR.0007.93.2021 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 
15.07.2021 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego poz. 5110 z dnia 27.07.2021 r., przedmiotowe działki 
stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, usłu-
gowej i mieszkaniowo-usługowej (symbol planu 3MNU).

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać 
się z pełną treścią ustaleń miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów ozna-
czonych symbolem 3MNU.

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy 
jednorodzinnej, porośnięte są wysoką trawą, krzewami i drze-
wami. Dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Górnej, 
poprzez działki nr: 5094/318, 5085/319, 5076/319, 5066/4083, 
5057/321, 5051/323, 5048/323, 5054/31, 5061/4083, 5069/319, 
5079/319, 5090/318, 5096/318 przewidziane pod wewnętrzny 
ciąg komunikacyjny. W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej 
na przedmiotowy grunt należy wystąpić odrębnym tokiem po-
stępowania do Wydziału Dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem 
o wydanie warunków na powyższe. 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż pięciu nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach  

przy ulicy Stanisława Nabzdyka z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania  
przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz 
z udziałem wynoszącym 1/27 część w działkach nr 5094/318, 
5085/319, 5076/319, 5066/4083, 5057/321, 5051/323, 
5048/323, 5054/31, 5061/4083, 5069/319, 5079/319, 
5090/318, 5096/318 wynoszą:

– dla działki 5044/323 – 165.000,00 zł, 
– dla działki 5045/323 – 155.000,00 zł,
– dla działki 5046/323 – 136.000,00 zł,
– dla działki 5047/323 – 137.000,00 zł,
– dla działki 5052/323 – 221.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powięk-
szone o należny podatek od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 27.02.2024 r.  
o godz. 12.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska,  

plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które 
zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tabli-
cy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na porta-
lu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 
20.02.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości:

– dla działki 5044/323 – 8.300,00 zł, 
– dla działki 5045/323 – 7.800,00 zł,
– dla działki 5046/323 – 6.800,00 zł,
– dla działki 5047/323 – 6.900,00 zł,
– dla działki 5052/323 – 11.100,00 zł,

z dopiskiem „wadium – ul. Nabzdyka, działka nr … „ przelewem 
na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 
ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda 
Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków 
pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w ka-
sie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 
8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed 
otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane 
dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania 
przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela  
Wydział Gospodarki Nieruchomościami  

(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta wykazu garażu 
usytuowanego na terenie Miasta Ruda Śląska: garaż nr 200, ul. Katowicka-
Otylii, stanowiącego własność Gminy Miasta Ruda Śląska a przeznaczonego 
do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz jego najemcy.

„Nie żyjemy, aby umierać; ale umieramy, aby żyć wiecznie”.
Michael Buchberger

Z ogromnym żalem odebrałem wiadomość o śmierci

śp. Mirosława Sośnika,
Zastępcy Państwowego Powiatowego Inspektora  

Sanitarnego w Rudzie Śląskiej.

Rodzinie i Bliskim
składam wyrazy współczucia

i pokrzepienia w trudnych chwilach po Jego śmierci.

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska
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OGŁOSZENIA DROBNE

USŁUGI

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew 
oraz opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 
607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-116-
672.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. 
Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośred-
nik CDF S.C. firmy MATPOL FINANSE 
Sp. z o.o.

 Kompleksowe remonty łazienek, malo-
wanie, tapetowanie (łazienka dla osoby 
niepełnosprawnej). Tel. 507-055-024.

 Składanie gotowych elementów me-
blowych. Tel. 512-249-399.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, 
wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-
274-056.

MOTORyZACJA
 Skup samochodów. Płacimy najwię-

cej, dojazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, 
pomoc drogowa. Płacimy najlepiej. 
Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! Recy-
kling samochodowy. Wydawanie zaświad-
czeń. Cena 1 zł/kg. Tel. 32 771-61-31, 
502-097-300. Ruda Śląska-Chebzie, ul. Ko-
kotek 44 (niedaleko Urzędu Skarbowego).

NIERUChOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄ-
SKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrze-
waniem miejskim. Tel. 504-999-458.
 

 Świadectwa Charakterystyki Energe-
tycznej. Tel. 793-396-040.

 Emeryt poszukuje mieszkania do wy-
najęcia. Tel. 731-639-094.

 Sprzedam kawalerkę, 31 m2, Bykowina. 
Tel. 660-835-690

RóżNE

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny itp. 
Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-559.



Panu Krys� anowi Morysowi
Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Rudzie Śląskiej

wraz z Rodziną i Najbliższymi

wyrazy szczerego żalu i głębokiego współczucia 
po śmierci

OJCA
składa

Kazimierz Myszur
Przewodniczący Rady Miasta Ruda Śląska 

wraz z Radnymi

„Umiera się nie po to, by przestać żyć, 
lecz po to, by żyć inaczej”.

Paulo Coelho 

Panu Krys� anowi Morysowi,
dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Rudzie Śląskiej,
wyrazy głębokiego współczucia i pokrzepienia 

w trudnych chwilach 
po śmierci

OJCA
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

„Nie żyjemy aby umierać, ale umieramy aby żyć wiecznie”.
Michael Buchberger

Panu Krys� anowi Morysowi
Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Rudzie Śląskiej 
wyrazy głębokiego współczucia i pokrzepienia 

w trudnych chwilach 
po śmierci 

OJCA 
przekazują 

dyrektorzy oraz pracownicy 
miejskich jednostek organizacyjnych pomocy społecznej
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„Umarłych wieczność dotąd trwa, 
dokąd pamięcią się im płaci”.

Wisława Szymborska
Pan Grzegorzowi Soluchowi

wyrazy współczucia i pokrzepienia po śmierci

OJCA
składają koleżanki i koledzy 

z Wydziału Zamówień Publicznych Urzędu Miasta Ruda Śląska

„Można odejść na zawsze, 
by stale być blisko”.

Marek Hłasko

Państwu
Grzegorzowi i Barbarze Soluchom,

pracownikom Urzędu Miasta Ruda Śląska, 
wyrazy głębokiego współczucia i pokrzepienia 

w trudnych chwilach 
po śmierci

OJCA i TEŚCIA
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z pracownikami Urzędu Miasta

Najserdeczniejsze wyrazy współczucia
dla Pana Krys� ana Morysa

z powodu śmierci 

OJCA
składają 

Zarząd i członkowie 
Polskiego Związku Niewidomych w Rudzie Śląskiej

Panu 
Krys� anowi Morysowi,
dyrektorowi Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Rudzie Śląskiej,
wyrazy głębokiego 

współczucia 
z powodu śmierci

OJCA
przekazuje

Joanna Sochacka 
Prezes Zarządu, 

Pracownicy 
oraz Rada Nadzorcza
Śląskiego Inkubatora 

Przedsiębiorczości 
Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej

Panu Krys� anowi Morysowi
Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Rudzie Śląskiej 
wyrazy szczerego współczucia i pokrzepienia 

w trudnych chwilach 
po śmierci 

OJCA 
przekazują 

Pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Rudzie Śląskiej

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska plac Jana Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw pokoju 
215): wykazu nieruchomości, położonej w rejonie ulicy Emilii Plater, która zostanie oddana w użyczenie na czas nieozna-
czony z przeznaczeniem na realizację celów statutowych Ochotniczej Straży Pożarnej w Rudzie Śląskiej.

„...śmierć tak punktualna, 
że zawsze nie w porę...”

Ks. Jan Twardowski

Z ogromnym smutkiem 
przyjęliśmy wiadomość o śmierci

śp.
Mieczysława Cupiała

zasłużonego Dyrektora, a później 
Prezesa Spółki MPGM w latach 1988-2003. 

Długoletnim Pracownikom pozostanie 
w pamięci jako człowiek o wielkim sercu, 
oddany pracy i wnoszący pogodę ducha 

do życia zawodowego.

Wyrazy żalu i współczucia 
Córce i Bliskim 

składa 
Zarząd i Pracownicy MPGM TBS Sp. z o.o.

„Umiera się nie po to, by przestać żyć, 
lecz po to, by żyć inaczej”.

Paulo Coelho 

Z ogromnym żalem odebrałem 
wiadomość o śmierci

śp. Mieczysława Cupiała,
wieloletniego prezesa i dyrektora 

Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Mieszkaniowej sp. z o. o. 

w Rudzie Śląskiej.

Rodzinie i Bliskim
składam wyrazy współczucia

i pokrzepienia w trudnych chwilach 
po Jego śmierci.

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

Panu Krys� anowi 
Morysowi

Dyrektorowi Miejskiego 
Ośrodka Pomocy 

Społecznej 
Rodzinie i Najbliższym

wyrazy szczerego żalu 
i współczucia 

po śmierci

OJCA
składa

Miejska Komisja 
Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych



GÓRNICZA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
„NASZ DOM”
Ruda Śląska ul. Kłodnicka 97
Tel. (32) 243 27 47, (32) 243 30 78
www.naszdom.info.pl

OgłOszenie
Górnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasz Dom” w Rudzie Śląskiej ul. Kłodnicka 97 zaprasza do 

składania ofert w trybie: Przetargu nieograniczonego na wykonanie robót remontowych, inwe-
stycyjnych oraz usługowych w 2024 roku i w i kwartale 2025 roku w podanych rodzajach:

roboty ogólnobudowlane (murarskie, tynkarskie, posadzkarskie, izolacje ścian, malowanie),• 
roboty ślusarskie (naprawy oraz wymiana balustrad balkonów),• 
roboty dociepleniowe (wykonanie i renowacje elewacji budynków w technologii ETICS, system • 
Weber),
roboty instalacyjne gazowe,• 

Oferty pisemne na poszczególne rodzaje robót należy złożyć w zaklejonych kopertach z dopi-
skiem:

„Przetarg nieograniczony na wykonanie robót remontowo - inwestycyjnych oraz usługowych 
w budynkach i obiektach administrowanych przez górniczą spółdzielnię Mieszkaniową „nasz 
Dom” Ruda Śląska w 2024 roku i w i kwartale 2025 roku – dotyczy robót –   
– nie otwierać”. Oferty należy dostarczyć osobiście do siedziby Zarządu Spółdzielni do pokoju  nr 113 
lub za pośrednictwem poczty na adres GSM „Nasz Dom” w Rudzie Śląskiej w nieprzekraczalnym ter-
minie do dnia 16.02.2024 r. do godz. 14.00.

W opisanej jak wyżej kopercie powinny znajdować się zamknięte, opieczętowane i opisane od-
rębne koperty zawierające:
A) Koperta (nr 1) z opisem „część formalno-prawna” (zawierająca informacje, dokumenty,  

zaświadczenia, oraz podpisany projekt umowy – zał. Nr 1) do specyfikacji przetargowej w za-
leżności od rodzaju wybranych robót.

A) Koperta (nr 2) z opisem „część finansowa” w której należy umieścić wypełnione stosowne ta-
bele wybranych przez oferenta rodzajów robót.

Specyfikacja Przetargowa do pobrania w Dziale Technicznym GSM „Nasz Dom” w pokoju nr 119 
w cenie 150,00 zł netto (184,50 zł brutto), płatność na rachunek BNP Paribas Bank Polska S.A. 
nr konta 60 1750 0012 0000 0000 3410 7327 z dopiskiem „Przetarg nieograniczony – specyfika-
cja”.

Udział w postępowaniu przetargowym na roboty w trybie przetargu nieograniczonego wymaga 
wniesienia wadium przed upływem terminu składania ofert.

Wartość wadium wynosi 5000,00 zł. (na każdy rodzaj robót). Wadium należy wpłacić na ra-
chunek: BNP Paribas Bank Polska S.A. nr konta 60 1750 0012 0000 0000 3410 7327 z dopiskiem  
„Przetarg nieograniczony wadium – (podać rodzaj robót).”

Zarząd Spółdzielni zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

Wszelkie informacje na temat przetargu można uzyskać w siedzibie Spółdzielni pok. nr 119 
lub pod numerem telefonu 32 243-25-65, wew. 46, 26, 31, 34.

GÓRNICZA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
„NASZ DOM”
Ruda Śląska ul. Kłodnicka 97
Tel. (32) 243 27 47, (32) 243 30 78
www.naszdom.info.pl

OgłOszenie
Górnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasz Dom” w Rudzie Śląskiej ul. Kłodnicka 97 zaprasza 

do składania ofert w trybie: Konkursu ofert z negocjacjami na wykonanie robót remontowych, 
inwestycyjnych oraz usługowych w 2024 i w i kwartale 2025 roku w podanych niżej rodzajach:

roboty dekarsko-blacharskie + roboty awaryjne,• 
roboty elektryczne i odgromowe,• 
roboty instalacyjne wodno-kanalizacyjne, C.O. i gazowe,• 
wymiana stolarki okiennej na PCV z nawiewnikami okiennymi,• 
drobne roboty elewacyjne przy użyciu sprzętu alpinistycznego,• 
usługi projektowe i inżynierskie,• 
roboty drogowe i brukarskie (według potrzeb),• 
zakup samochodu dostawczego,• 
wycinka i nasadzenie drzew (wycinka i prześwietlenie, nasadzenie drzew i krzewów).• 

Oferty pisemne na poszczególne rodzaje robót należy złożyć w zaklejonych kopertach z dopi-
skiem:

Konkurs ofert z negocjacjami ,,Wykonanie robót remontowych, inwestycyjnych oraz usługo-
wych w budynkach i obiektach administrowanych przez górniczą spółdzielnię Mieszkaniową 
„nasz Dom” Ruda Śląska w 2024 r. i w i kwartale 2025 r.–  –  nie otwie-
rać. Oferty należy dostarczyć osobiście do siedziby Zarządu Spółdzielni do pokoju nr 113 lub za 
pośrednictwem poczty na adres GSM „Nasz Dom” w Rudzie Śląskiej w nieprzekraczalnym terminie 
do 16.02.2024 r. do godz. 14.00.

W opisanej jak wyżej kopercie powinny znajdować się zamknięte, opieczętowane i opisane od-
rębne koperty zawierające: 

A) Koperta (nr 1) z opisem „część formalno-prawna” (zawierająca informacje, dokumenty, 
zaświadczenia oraz podpisany, odpowiedni projekt umowy – zał. Nr 1, zał. Nr 2, zał. Nr 3  
lub zał. Nr 4) do specyfikacji przetargowej w zależności  od rodzaju wybranych robót.

B) Koperta (nr 2) z opisem „część finansowa”, w której należy umieścić wypełnione stosowne 
tabele w zależności od wybranych przez oferenta rodzajów robót.

Specyfikacja Przetargowa do pobrania w Dziale Technicznym GSM „Nasz Dom” w pokoju nr 119 
w cenie 150,00 zł netto (184,50 zł brutto), płatność na rachunek BNP Paribas Bank Polska S.A. 
nr konta 60 1750 0012 0000 0000 3410 7327 z dopiskiem „Konkurs ofert – specyfikacja”.

Zarząd Spółdzielni zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

Wszelkie informacje na temat przetargu można uzyskać w siedzibie Spółdzielni pok. nr 119 
lub pod numerem telefonu 32 243-25-65, wew. 46, 26, 31, 34.

Przetargi ustne nieograniczone: pierwszy przeprowadzony w dniu 8.11.2023 r., drugi w dniu 
15.01.2024 r. zakończyły się wynikami negatywnymi.

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego przetargu ustnego nieograniczonegoz przeznacze-
niem na zagospodarowanie zgodne z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląska będzie niezabudowana nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta 
Rudy Śląskiej położona w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach w rejonie ul. Brynowskiej i Krakusa, działka 
oznaczona numerem geodezyjnym 4416/186 o powierzchni 382 m2 (użytek: RIVb), obręb Kochłowi-
ce zapisana na k.m. 2 oraz w Księdze Wieczystej nr GL1S/00023190/3. 

Dział III i IV tej księgi jest wolny od wpisów.
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 

zatwierdzonego Uchwałą Nr PR.0007.59.2018 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 22.03.2018 r. ogło-
szoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 2018 r. poz. 2701 (tekst jednolity –Dz. Urz. 
Woj. Śląskiego z 2023 r., poz. 2506), ww. działka stanowi teren zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej (symbol planu: 21MNII). 

Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 65 000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów 

i usług i jest płatna w całości przed zawarciem aktu notarialnego.

Na działce 4413/186 zostanie ustanowiona służebność gruntowa na rzecz nowonabnywcy działki 
4416/186 w momencie jej zbycia, z jednoczesnym wyłączeniem i wpisem w poszczególnych księ-
gach wieczystych. 

Wynagrodzenie (netto) za ustanowienie służebności gruntowej w postaci przechodu i przejazdu 
przez nieruchomość oznaczoną numerem geodezyjnym 4413/186 o powierzchni 1022 m2 wynosi 
4.200,00 zł.

Wynagrodzenie zostanie powiększone o należny podatek od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 7.03.2024 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła ii 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogło-
szenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na portalu 
miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 29.02.2024 r. dokonają wpłaty wadium  
w wysokości 3.300,00 zł przelewem na konto: nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski 
Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska, z dopiskiem „wadium – ul. Brynowska i Krakusa” 
(za datę wniesienia wadium przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu 
Miasta Ruda Śląska); jeżeli jako jeden uczestnik przetargu wystąpi więcej niż jedna osoba fizyczna 
lub prawna w tytule wpłaty należy podać imiona, nazwiska lub nazwy wszystkich osób przystępują-
cych do przetargu; zaleca się przedłożenie komisji przetargowej przed otwarciem przetargu dowodu 
wpłaty wadium. Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach  

w rejonie ulicy Brynowskiej i Krakusa z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami  
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.
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Pierwszy i drugi przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniach 17.05.2023 r.  
i 23.08.2023 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznacze-
niem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Ruda Śląską są cztery niezabudowane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta 
Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka, obejmujące 
stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni:

1) 710 m2, obręb Bielszowice, k.m.3, oznaczone numerami geodezyjnymi 5078/319 o powierzchni 
574 m2, użytek „Lzr-PsIV”, zapisaną w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00028660/4 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów), i 5088/318 
o powierzchni 136 m2, użytek „Lzr-PsIV”, KW nr GL1S/00006656/3 (działy III i IV ww. księgi wolne są 
od wpisów), 

2) 717 m2, obręb Bielszowice, k.m.3, oznaczone numerami geodezyjnymi 5068/319 o powierzchni 
566 m2, użytek „Lzr-PsIV”, zapisaną w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00014840/9 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów), i 5077/319 
o powierzchni 151 m2, użytek „Lzr-PsIV”, KW nr GL1S/00028660/4 (działy III i IV ww. księgi wolne są 
od wpisów), 

3) 723 m2, obręb Bielszowice, k.m.3, oznaczone numerami geodezyjnymi 5060/4083 o po-
wierzchni 217 m2, użytek „Lzr-PsIV”, zapisaną w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy  
w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00006384/5, (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów),  
i 5067/319 o powierzchni 506 m2, użytek „Lzr-PsIV”, KW nr GL1S/00014840/9 (działy III i IV ww. 
księgi wolne są od wpisów), 

4) 744 m2, obręb Bielszowice, k.m.3, oznaczone numerami geodezyjnymi 5053/321 o powierzchni 
453 m2, użytek „Lzr-PsIV”, zapisaną w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00027865/4 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów), i 5059/4083 
o powierzchni 291 m2, użytek „Lzr-PsIV”, KW nr GL1S/00006384/5 (działy III i IV ww. księgi wolne są 
od wpisów).

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej każda z ww. nieruchomości inwestycyjnych zo-
stanie sprzedana z udziałem wynoszącym po 1/27 części w nieruchomości obejmującej stanowiące 
całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni 5766 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 5096/318 o powierzchni 1862 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV, Lzr-RV, ŁIV, PsIV, RV”,
– 5094/318 o powierzchni 270 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00055272/5 (działy III i IV ww. księgi wolne są od 
wpisów).

– 5090/318 o powierzchni 357 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5079/319 o powierzchni 305 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5069/319 o powierzchni 458 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5061/4083 o powierzchni 217 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5054/321 o powierzchni 195 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5048/323 o powierzchni 849 m2, użytki: „Lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5051/323 o powierzchni 39 m2, użytek „ŁIV”,
– 5057/321 o powierzchni 192 m2, użytki: „Lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5066/4083 o powierzchni 227 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5076/319 o powierzchni 498 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5085/319 o powierzchni 297 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Re-
jonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00055088/8.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYdENT MIASTA RUdA ŚLĄSKA 
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż czterech nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach  

przy ulicy Stanisława Nabzdyka z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

W dziale I-Sp ww. ksiąg wieczystych widnieje wpis o następującej treści: „ Każdoczesnemu wła-
ścicielowi bądź użytkownikowi wieczystemu działki gruntu oznaczonej numerem ewidencyjnym 
3995/323 objętej księgą wieczysta KW 31378 służy nieodpłatna służebność przejazdu i przechodu 
przez działkę nr 4142/244 na całej jej długości i szerokości zapisana w księdze wieczystej KW 41553 
w myśl § 8 umowy sprzedaży oraz oświadczenie o ustanowieniu służebności gruntowej z dnia 30 
czerwca 2010 r. Nr Rep. A 6208/2010”; działy III i IV ww. ksiąg wolne są od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 
przedmiotowe działki stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, usługowej i miesz-
kaniowo -usługowej (symbol planu 3MNU).

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych 
symbolem 3MNU.

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są wy-
soką trawą, krzewami i drzewami. dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Górnej, poprzez 
działki nr: 5094/318, 5085/319, 5076/319, 5066/4083, 5057/321, 5051/323, 5048/323, 5054/31, 
5061/4083, 5069/319, 5079/319, 5090/318, 5096/318 przewidziane pod wewnętrzny ciąg komuni-
kacyjny. W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt należy wystąpić odręb-
nym tokiem postępowania do Wydziału dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie warun-
ków na powyższe. 

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym po 1/27 
części w działkach nr 5094/318, 5085/319, 5076/319, 5066/4083, 5057/321, 5051/323, 5048/323, 
5054/31, 5061/4083, 5069/319, 5079/319, 5090/318, 5096/318 wynoszą:

– dla działek nr 5078/319 i 5088/318 – 145.000,00 zł, 
– dla działek nr 5068/319 i 5077/319 – 146.000,00 zł, 
– dla działek nr 5060/4083 i 5067/319 – 147.000,00 zł,
– dla działek nr 5053/321 i 5059/4083 – 151.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów 
i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 12.03.2024 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda  Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 
ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu 
miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 05.03.2024 r. dokonają wpłaty wadium  
w wysokości:

– dla działek nr 5078/319 i 5088/318 – 7.300,00 zł, 
– dla działek nr 5068/319 i 5077/319 – 7.300,00 zł, 
– dla działek nr 5060/4083 i 5067/319 – 7.400,00 zł,
– dla działek nr 5053/321 i 5059/4083 – 7.600,00 zł, 

z dopiskiem „wadium – ul. Nabzdyka, działka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za 
datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda 
Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwar-
tek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej 
wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej 
przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

Piotr Borlik 
DRUDZY

Podczas gdy pod osłoną nocy na ulicach Gdańska odbywały 
się wyścigi samochodowe, doszło do napaści na młodą kobietę.

Przed startem aut ktoś na motocyklu oblał dziewczynę ben-
zyną i podpalił, a makabrycznego obrazu dopełniły wypuszczone 
przez niego ćmy wlatujące w płomienie.

Sprawę bada duet policjantów: doświadczony podkomisarz 
Paweł Szumski i zdobywająca pierwsze szlify aspirantka Monika 
Lewicka. Preferują różne style pracy, ale muszą działać wspólnie, 
by jak najszybciej schwytać sprawcę i zapobiec kolejnym ata-
kom.

Z jednej strony próbują zrozumieć, symbolikę – ćmy i moty-
le – która szybko okazuje się kluczem do odnalezienia sprawcy, 
z drugiej szukają powiązań z nielegalnymi wyścigami, których or-
ganizatorem był brat zaatakowanej dziewczyny.

 POLECAMY Beata Sabała-Zielińska  
TOPR. O PSIe, kTóRY  

ZOSTał RaTOwNIkIeM 
„Był sobie pies”. Albo… „dawno, dawno temu był sobie pies”. Tak 

można by zacząć opowieść o bohaterze tej książki, gdyby była bajką. 
Bajką jednak nie jest.

To prawdziwa historia o psach, które ratują ludzi w górach. A za-
tem ani „dawno temu”, ani tym bardziej „był sobie”, bo wciąż jest. On  
i jego koledzy. Są na każde wezwanie.

Vero nie wiedział, że zostanie ratownikiem Tatrzańskiego Ochot-
niczego Pogotowia Ratunkowego. Ba, nawet nie chciał nim zostać. 
Zamierzał być po prostu szczęśliwym, beztroskim psem. Stanął tym-
czasem przed wyzwaniami, które go przerażały i oczekiwaniami, któ-
re go przerastały. Tak przynajmniej mu się wydawało, zwłaszcza gdy 
przyszło mu się zmierzyć z żelaznym smokiem! Gdy musiał nauczyć się 
wskakiwać do helikoptera, a potem z niego wyskakiwać!
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 Małgorzata Baucz (po prawej) zdobyła 
w Katowicach dwa złote medale. 
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Przedstawiciele rudzkich klubów wystą-
pili podczas Otwartych Mistrzostw Śląska 
oraz Turnieju Młodych Mistrzów, który 
w dniu 27 stycznia odbył się w Katowi-
cach. 

Z klubu Gorila Academia Ruda Śląska 
złote medale wywalczyli Aleksander Wocz-
ka (gi, kategoria wiekowa U18, kategoria 
wagowa 77 kg) oraz Bartłomiej Bednarek 
(gi, seniorzy, 85 kg), a po srebro sięgnął 
Wojciech Woczka (gi, U12, +52 kg). 

Z Nelson Clubu dwa złote medale zdo-
była Małgorzata Baucz (gi oraz no-gi, U18, 
63 kg). Na najwyższym stopniu podium 
stanął również Dominik Chmielewski (no-
gi, U12, 25 kg) i Neli Zielińska (no-gi, U12, 
44 kg), a po srebro sięgnął Adam Krzyk 
(no-gi, U12, 52 kg) i Natan Mrozek (no-gi, 
U14, 40 kg). 

Największy dorobek medalowy, dający 
5. miejsce w klasyfikacji łącznej, przypadł 
w udziale drużynie KTJ MMA Team. Złoto 
zdobył Alex Bieniek (fighting bez i fazy, 
U14, 52 kg), który również zdobył dwa brą-
zowe medale (gi oraz no-gi, U14, 52 kg). 
Na najwyższym stopniu podium stanęli 
także: Zuzanna Duda (gi i no-gi, U18, 
70 kg), Maciej Mamczura (gi, U12, 25 kg), 
Mateusz Mamczura (gi, U6 MIX, 18 kg), 
Lena Balcer (no-gi i gi, U16, +63 kg) oraz 

Wyniki rudzkich drużyn
SiaTkówka – I liga śląska kobiet, 27.01

MKS Dąbrowa Górnicza – KPKS Halemba 0:3 (14:25, 15:25, 16:25)
KoSzyKówKa – III liga mężczyzn, 28.01

MUKS Sari Żory – Pogoń Ruda Śląska 95:72 (32:24, 14:17, 19:12, 30:19) 
 Pogoń: Respondek (4 punkty), Preficz, Błaszczyk (7), Chorążak (19), Gancarz (7), Nowicki, 
Komandzik (25), Boczek, Jeglorz (8), Borowski (2). Trener: Wojciech Żurawski. Dk

Lekka atLetyka

Medale w Ostrawie
Zawodniczki i zawodnicy TL Pogoń Ruda 

Śląska świetnie zaprezentowali się podczas 
Halowych Mistrzostw Śląska, które 24 stycz-
nia odbyły się w Ostrawie. Nie zabrakło me-
dali i nowych rekordów życiowych.

W biegu na 60 m bezkonkurencyjna 
okazała się Maria Puławska, która z nową 
życiówką 7,77 nie dała szans rywalkom 
w kategorii U18. Równie udany dla rudz-
kiej zawodniczki okazał się bieg na 200 m, 
w którym również zwyciężyła z nowym re-
kordem życiowym 25.13. W rywalizacji na 
tym samym dystansie z dobrej strony po-
kazał się Michał Fedkow, który z nową ży-
ciówką 23,52 był piąty. 

Kolejne złoto dla TL Pogoni to zasługa 
Bartłomieja Adamczyka. Młody sprinter 
wygrał na 300 m (U18) z czasem 34,77. 
W tej samej rywalizacji Piotr Pilawa była 
szósty, Jordan Gabriel ósmy, Paweł Droż-
niewicz czternasty, a Paweł Bodzianowski 
siedemnasty. W rywalizacji kobiet na tym 

samym dystansie Zuzanna Skowron wy-
walczyła ósme miejsce, Magdalena Pod-
górska dziesiąte, a Nicola Bednarek dwu-
dzieste drugie. W biegu na 400 m najlep-
szy okazał się Piotr Duda (49,86), a Bartosz 
Stawinoga zajął siódme miejsce. 

W biegu na 600 m srebro wywalczyła 
Justyna Maduzia z czasem 1:38,55, nato-
miast Hanna Potoczny zajęła czwarte miej-
sce. Na 800 m wystartował Tymon Socha, 
który uplasował się na czwartym miejscu 
w rywalizacji U20, a Jagoda Romaniak była 
piąta. Ponadto szóste miejsce ma 1000 m 
zajęła Zofia Florczyk, podobnie jak Dawid 
Remisz na dystansie na 2000 m. Na tym 
samym dystansie srebro zdobyła Amelia 
Ksiniewicz z czasem 6:59,16. Poza tym na 
3000 m najlepsza okazała się Zuzanna Czyż 
z czasem 10:50,16. W konkurencjach tech-
nicznych w pchnięciu kulą U20 srebrny 
medal zdobyła Aleksandra Pękala, która 
osiągnęła wynik 10,93. Dk

Oliwia Żukowska (no-gi i gi, U10, 36 kg), 
Carmen Wypukoł (no-gi i gi, U16, 44 kg) 
i Hanna Wita (gi, U10, 22 kg). 

Po srebro sięgnęli: Michał Mamczura 
(gi, U14, 32 kg), Igor Skalec (no-gi, U12, 
28 kg), Nina Baucz (no-gi oraz gi, U12), Ka-
rolina Pawelec (gi, U10, 22 kg), Mateusz 
Gryc (gi, U16, 62 kg). Brąz powędrował do 
Radosława Lubińskiego (no-gi oraz gi, U10, 
25 kg), Mateusza Grubskiego (no-gi, U12, 
32 kg) i Mai Kowalskiej (gi, U12, 40 kg).

 Dk

Ju-Jitsu

Młodzi mistrzowie
walczyli w Katowicach

BiathLOn

Oliwia 
Suchy 
z medalem

Rudzka biathlonistka Oliwia Suchy, 
który na co dzień występuje w barwach  
UKS-u Biathlon Chorzów, zdobyła brązo-
wy medal Pucharu Polski I kategorii. 
W dniach 23-24 stycznia odbył się on 
w Jakuszycach. Utalentowana rudzian-
ka w kategorii juniorki młodsze wystąpi-
ła w biegu sprinterskim (do przebycia 
w tej konkurencji jest 6 km, do tego za-
wodniczki muszą zaliczyć dwie wizyty 
na strzelnicy) i tu zajęła 3. miejsce, tuż 
za Marią Fatlą z BKS WP Kościelisko i Ju-
styną Sinkiewicz z UKN Melafir Czarny 
Bór. 

Ponadto Oliwia wzięła udział w biegu 
masowym (w nim zawodniczki muszą 
przebyć 7,5 km i cztery razy zameldować 
się na strzelnicy), w którym zajęła ósmą 
lokatę. 

Suchy wystartowała także w Pucharze 
Polski na początku stycznia, który odbył 
się na Kubalonce (Wisła). W sprincie 
osiągnęła szóste miejsce, natomiast 
w biegu indywidualnym (10 km i cztery 
wizyty na strzelnicy) uplasowała się na 
piątej lokacie. Dk

akrOBatyka spOrtOwa

Powołania dla kpks-u
Dwa zespoły występujące w barwach 

KPKS-u Halemba zostały powołane do ka-
dry narodowej na I półrocze 2024 roku. 
Chodzi o utalentowaną dwójkę Julię Jessel 
i Szymona Jaworka, którzy startują w kate-
gorii wiekowej 12-18 lat oraz Maję Mrozek 
i Jagodę Wypiór (AZS AWF Katowice). Duet 
ten również otrzymał powołanie w kate-
gorii wiekowej 12-18 lat. Trenerką obu ze-
społów jest Dorota Kies. 

PiłKa nożna

Ruszają zapisy
do Ligi 
Rudzkich 
Orlików

Jak co roku MOSiR Ruda Śląska zapra-
sza chętne drużyny do uczestnictwa w Li-
dze Rudzkich Orlików na sezon 2024. Za-
pisy potrwają od 18 do 25 lutego.

Tradycyjnie pierwszeństwo w zgłosze-
niu do rozgrywek mają zespoły, które 
brały udział w zeszłorocznej edycji. Dla 
nich zapisy rozpoczną się 18 lutego, nato-
miast nowe drużyny mogą zgłaszać się od 
19 lutego. Przez zgłoszenie zespołu do 
rozgrywek Ligi Rudzkich Orlików 2024  
rozumie się przesłanie na adres e-mail  
k.musziol@mosir.rsl.pl pełnej nazwy 
zgłaszanej drużyny oraz numerów telefo-
nów, adresów e-mail dwóch kierowników 
drużyny wraz z wypełnioną kartą druży-
ny. Musi ona zawierać listę minimum 
dziewięciu zawodników, lecz nie więcej 
niż 15 wymienionych z imienia i nazwiska 
z podanymi szczegółowymi informacja-
mi. Wysokość wpisowego dla drużyn wy-
stępujących w rozgrywkach Ligi Rudzkich 
Orlików w sezonie 2024 wynosi 1300 zł. 

W zeszłym roku Ligę Rudzkich Orlików 
wygrał zespół ZZ Kadra Bielszowice przed 
drużynami AWIR i RST Team. Zgodnie z re-
gulaminem rozgrywek, zwycięzca nie ma 
obowiązku uiszczania wpisowego, nato-
miast wpisowe wicemistrzów zostaje po-
mniejszone o 50 proc.  Start sezonu 2024 
przewidziany jest na 23 marca. Dk

FutsaL

Rutynowe zwycięstwo

PKO Gwiazda Ruda Śląska pokonała 
pewnie na własnym parkiecie Futsal No-
winy 9:2 (3:0) w 13. kolejce I ligi PLF. Ru-
dzianie umocnili się na prowadzeniu w ta-
beli. 

Gospodarze już w 2. minucie niedziel-
nego spotkania (28.01) pokazali, dlaczego 
są najlepszą drużyną w lidze. Bartosz Sia-
dul przejął piłkę przed polem karnym ry-
wali, podał do Ariela Piaseckiego, który 
choć mógł strzelać, to wyłożył piłkę Siadu-
lowi, a ten wyprowadził Gwiazdę na pro-
wadzenie. Ten sam zawodnik dał Gwieź-
dzie drugą bramkę – nietypową jak na 
futsal, bo zdobytą głową. Tym razem Sia-
dul dobił strzał Adama Jonczyka. Od tego 
momentu Gwiazda nieco zwolniła tempo, 
ale rywale nie byli w stanie przejąć inicja-
tywy. W 19. minucie Jonczyk już wykończył 
skutecznie akcję sam, finalizując kontrę 
gospodarzy. 

Do przerwy wynik brzmiał 3:0, jednak 
cokolwiek goście powiedzieli sobie w szat-
ni, kompletnie nie zdało egzaminu. Już kil-
kanaście sekund po rozpoczęciu drugiej 
części gry Siadul skompletował hat-tricka, 
wykorzystując błąd obrony Nowin. Piąte 
trafienie dla Gwiazdy to świetny strzał Ma-
cieja Małka, który idealnie zmieścił futsa-
lówkę między nogami obrońcy i bramkarza 
Nowin. Szóstą bramkę natomiast zdobył 
kompletnie odpuszczony przez obrońców 
rywali w okolicach pola karnego Skrzypiń-
ski. Chwilę później odpowiedzieli futsaliści 
z Nowin, którzy wykorzystali rozluźnienie 
w szeregach Gwiazdy i zdobyli bramkę ho-

Dla dwójki mieszanej jest to kolejne po-
wołanie. Julia Jessel i Szymon Jaworek we 
wrześniu 2023 roku wywalczyli mistrzo-
stwo Polski. Maja Mrozek i Jagoda Wypiór 
natomiast zajęły drugie miejsce podczas 
listopadowego XV Grand Prix Polski 
im. Stanisława Geronia w Akrobatyce 
Sportowej. We wspomnianych mistrzo-
stwach Polski Maja Mrozek ponadto zajęła 
1. miejsce w duecie z Zofią Przechrztą.  Dk

norową. Nie zmieniło to oblicza meczu 
– już w kolejnej akcji Maciej Mazur po-
nownie podwyższył prowadzenie dla go-
spodarzy. Od tego momentu podopieczni 
trenera Nikodema Włodarza zaczęli grać 
z wycofanym bramkarzem, co zemściło się 
niemal natychmiast i piłkę do pustej bram-
ki wpakował ponownie Mazur. Goście jesz-
cze poprawili wynik trafieniem Pokory, ale 
końcówka należała do zawodników Wikto-
ra Grzywaczewskiego, dzięki czemu swoją 
drugą bramkę zdobył Małek. 

PKo GwiazDa RUDa ŚląSKa  
– FUTSal NowiNy  

9:2 (3:0)
Siadul 2’, 7’, 21’, Jonczyk 19’, 

Małek 24’, 39’, Skrzypiński 29’, 
Mazur 30’, 32’ – Pokora 30’, 35’

Gwiazda (pierwsza piątka): 
Waszka – Jonczyk, Jagodziński, 

Piasecki, Siadul.  
Trener: Wiktor Grzywaczewski.

Nowiny: Jaszczyński – Dorowski, 
Lychak, Pokora, Waryłkiewicz. 

Trener: Nikodem Włodarz.

Zmierzająca do Futsal Ekstraklasy 
Gwiazda za tydzień również rozegra mecz 
na własnym obiekcie. Tym razem jednak 
będzie to Futsal Widzew Łódź, obecnie 
szósta drużyna Fogo Ekstraklasy. Początek 
tego arcyciekawego spotkania w ramach 
Pucharu Polski w sobotę, 3 lutego 
o godz. 14.  Dk
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Rudzianie na własnym obiekcie wygrali do tej pory wszystkie sześć spotkań i zdobyli aż 50 bramek.



NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi
KRZYŻÓWKA

POZIOMO: 1 – dowód niewinności, 
5 – stado wilków, 8 – radula, 9 – mia-
sto nad Jeziorakiem, 11 – wprawa, 
biegłość, 12 – Mitologia Grecka –  syn 
Tezeusza i Fedry, 15 – ziółko, gagatek, 
17 – dawna moneta srebrna, 20 – uro-
da, 21 – ferryt, pierwiastek chemiczny, 
24 – szlak, 25 – umartwianie się, 
28 – miasto w płd. Białorusi, 29 – taj-
niki, sekrety, 32 – osioł azjatycki, 
33 – szlam naniesiony przez rzekę, 
36 – członek plemienia indiańskiego, 
39 – sprawowanie opieki nad kimś, 
42 – jego stolicą jest Rabat, 43 – stado 
koni, 45 – zdrowe warzywo, 46 – żywi-
ca tropikalna, 47 – długa bluza. 

PIONOWO: 1 – miasto w Japonii, 
2 – gatunek wierzby, 3 – ojczyzna Ody-
seusza, 4 – stragan, 5 – razem z Sawą, 
6 – gilza, 7 – naturalny barwnik, 
10 – potrzebna do kąpieli, 13 – waza 
grecka, 14 – przylądek na Antarkty-
dzie, 16 – negacja, 17 – surowy bef-
sztyk, 18 – podzwrotnikowe pnącze, 
19 – ewolucja narciarska, 21 – szton, 
22 – Sophia, aktorka włoska, 23 – fer-

tak, 26 – tytuł władców rzymskich, 
27 – pustorożec z Chin i Birmy, 30 – su-
ma pieniędzy, 31 – biblijny patriarcha, 
34 – kwitnie tylko raz, 35 – w niej dęt-
ka, 37 – wschodnia część wysp Mar-
shalla, 38 – fading, 40 – pięcioksiąg, 
41 – rzepakowy, lniany, 44 – najniższy 
głos męski.

Książkę ,,Bal� ca” Piotra Borlika 
otrzyma jedna osoba spośród tych, 
które nadeślą na adres redakcji (Ruda 
Śląska, ul. Karola Goduli 36) lub 
e-mailem (biuro@wiadomoscirudz-
kie.pl) hasło, które jest rozwiązaniem 
krzyżówki. Na rozwiązania czekamy do 
10 dni od daty zamieszczenia krzyżów-
ki. Po odbiór książki ,,Nie zostawiaj 
mnie” Grażyny Jeronim Gałuszki 
z „WR 1” zapraszamy do redakcji Pio-
tra Bibrzyckiego (do dwóch tygodni od 
daty ukazania się rozwiązania, po 
wcześniejszym umówieniu telefonicz-
nym pod nr tel. 32 248-60-97). Prawi-
dłowe hasło brzmi: „Wielu robi do-
brze”.

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787

ZAPRASZAM 
NA SESJE: 
ciążowe, 

noworodkowe 
oraz reportaże 

z chrztów
Tel. 515-593-713 | www.magdalenaruda.pl

REKLAMA

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ ZEBRY – został ustanowiony, by szerzyć 
świadomość o tych majestatycznych zwierzętach.

IMIENINY OBCHODZĄ: Jan, Ludwika, Marcela oraz Cyrus, Emma, Euzebiusz, 
Franciszek Ksawery, Geminian, Ksawery, Melaniusz, Piotr, Rościgniew, 

Smysława i Spycigniew

KALENDARIUM
31 STYCZNIA
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Baran – Postaw na zdobywa-
nie wykształcenia i nawiązuj 
kontakty.
Byk – Pod koniec tygodnia 
możesz spodziewać się za-
strzyku gotówki.
Bliźnięta – Stresujący okres. 
Zadbaj o aktywność fi zyczną 
i dietę.
Rak – Korzystaj z okazji do 
poznania nowych osób. 
Sprawi Ci to radość.
Lew – Będziesz świadkiem 
rozmowy, która podsunie Ci 
pewien pomysł.
Panna – Poczujesz ochotę 
na fl irt. Zaczniesz szukać ku 
temu okazji.
Waga – Sama wiesz najle-
piej, czego chcesz i co jest 
dla Ciebie najlepsze.
Skorpion – Przestań narze-
kać. Nie jest tak źle, jak Ci 
się wydaje.
Strzelec – Ktoś z bliskich 
znajomych bardzo liczy na 
Twoją pomoc.
Koziorożec – Twoje starania 
zostaną docenione i wyna-
grodzone przez szefa.
Wodnik – Decyzje, które po-
dejmiesz, zaowocują pozy-
tywnymi zmianami.
Ryby – Wycisz emocje, od-
pocznij. Twoje zdrowie jest 
najważniejsze.

Emil Bogdoł syn Anety i Kamila
ur. 3.01.2024 r. (3810 g i 57 cm)

Kinga Kocenka córka Eweliny i Krys� ana
ur. 3.01.2024 r. (3580 g i 54 cm)

Helenka Bodziachowska córka Katarzyny 
i Damiana, ur. 7.01.2024 r. (2880 g i 54 cm)

Tomasz Soberka syn Katarzyny i Artura
ur. 9.01.2024 r. (3920 g i 58 cm)

Filip Szulik syn Klaudii i Tomasza
ur. 8.01.2024 r. (2600 g i 51 cm)

Pola Kusz córka Nikoli i Dawida
ur. 8.01.2024 r. (4690 g i 58 cm)

Emil Góralczyk syn Anity i Sławomira
ur. 7.01.2024 r. (2456 g i 47 cm)

Jakub Kołodziej syn Iwony i Macieja 
ur. 7.01.2024 r. (3820 g i 60 cm)

Klara Niegot córka Weroniki i Łukasza
ur. 14.01.2024 r. (3560 g i 54 cm)

Mikołaj Piskorz syn Dagmary
ur. 12.01.2024 r. (3250 g i 54 cm)

Antonina Grieger córka Dominiki 
i Łukasza ur. 12.01.2024 r. (3180 g i 56 cm)

Mikołaj Marczok syn Klaudii i Michała
ur. 17.01.2024 r. (2950 g i 51 cm)
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